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Met ró vas
Be ton acél-fel dol go zó  
és Ke res ke del mi Kft.

– Betonacél-értékesítés szál ban
– Betonacélvágás, haj lí tás
– Betonacélháló-értékesítés

1117 Bu da pest, Hu nya di Já nos u. 162.1117 Bu da pest, Hu nya di Já nos u. 162.
Tel./fax: 204-2877, 06 (30) 9334-932Tel./fax: 204-2877, 06 (30) 9334-932

Beton
– Betoneladás
– Betonszivattyúzás
– Betonszállítás
– Betontermékek
 (jár da lap, sze gély kő stb.)

2040 Bu da örs, Ná das u. 1.
Tel./fax: 06 (23) 430-420

Tel.: 06 (30) 9414-714

Kft.

S Z U B J E K T Í V

Hát így vagyunk mi itten, 
Pistikám!

Most, hogy tényleg itt van a március – habár már 
februárban is március volt, kérdezzék csak meg a 

sárgabarack fákat! – a jó idő, a szükséges kerti munkák mi-
att egyre többet vagyunk kint a szabadban, s noha most még 
örülünk a napsütésnek, hamarosan ismét belekerülünk a mi-
ért nem esik az eső májusban/miért van ilyen meleg májusban 
vagy a miért van kánikula nyáron és ezekhez hasonló kérdé-
sekkel jellemzett időszakba.

Miért borul fel az évszakok korábban megszokott rendje? Azzal 
szinte mindenki egyetért, hogy ez a globális felmelegedés miatt van. De 
abban már megoszlanak a vélemények, hogy annak mi az oka. Vannak, 
akik szerint magától következik be a klímaváltozás, hiszen a földtör-
ténet évmilliói során mindig egymást váltották a hidegebb (jégkor-
szakok) és a melegebb periódusok, mások szerint viszont egyértelmű, 
hogy még ha normális is az, hogy most egy melegebb időszak jön, e 
folyamatot hatalmas mértékben felgyorsítják az emberi tevékenységek 
révén kibocsátott üvegházhatású gázok mennyisége, ami miatt rendkí-
vül gyors ütemben melegszik fel a légkör. Az iparosodás előtti korhoz 
képest mára 1,5 °C-kal melegebb a globális átlaghőmérséklet és ez a 
melegedés folyamatos, 0,2 °C-kal növekszik minden évtizedben. Az 
iparosodás előtti időkhöz viszonyított 2 °C-os hőmérséklet-növekedés 
súlyos negatív hatásokkal járna a természeti környezetre, nagy lenne 
a kockázata annak, hogy bolygónkon katasztrofális környezeti válto-
zások következzenek be. Ezért nemzetközi egyezményeket próbálnak 
időnként kötni a felmelegedés megfékezésére, de inkább kevesebb, 
mint több sikerrel, hiszen sokan nem is vesznek tudomást róla.

Bár az üvegházhatású gázok kibocsátásának jelentős részét ké-
pezik az autók, a megoldást mégsem az elektromos járművekre való 
átállás jelenti, mert egy villanyautó előállítása legalább annyi környe-
zetszennyezéssel jár, mint amennyit egy benzines autó egész élettar-
tama folyamán kibocsát - mondják a szakértők. Sajnos az elektromos 
autók akkumulátorainak az előállítása is nagyon terheli a környeze-
tet meg az újrahasznosítása is, és a kettő között nem sok idő telik el, 
vagyis rövid élettartamúak ezek az akkumulátorok.

A többedik baleset, mérgezés után a legelszántabb elektromos autó 
hívők is kezdik belátni, hogy ez az akkumulátor mizéria nem a legjobb 
buli. A gödi botrányok után a gyár létrehozásának ötletadói, ha jóérzé-

sű emberek volnának, meghúznák magukat és bezáratnák azokat, nem 
pedig újabb és újabb befektetőket hívnának ide, akik Magyarországot 
szennyezik gyáraikkal. Nem a sajátjukat, bár nyilván sehol nem kellene 
környezetszennyező tevékenységet folytatnia senkinek, sehol.

Ahogy most a majdnem szomszédos sóskútiakat és a környékén 
élőket akarják mérgezni egy használt akkumulátor feldolgozó vagy 
megsemmisítő üzemmel. A lakosság petíciót fogalmazott meg, mely-
ben tiltakoznak az akkumulátor-feldolgozó létesítése ellen, amit én is 
aláírtam, mint érintett, hiszen Sóskút nagyon közel van Budaörshöz 
és a szél bizony messzire tudja szállítani azokat a mérgező gázokat, 
égésterméket vagy bármit, ami a levegőbe kerül a gyárból.

A kormány egyelőre úgy nyilatkozott, hogy nem szándékozik ki-
emelt beruházásként kezelni a témát és nem fogja engedélyezni a gyár 
működését gazdasági érdekekre hivatkozva az állampolgárok akarata 
ellenében. De nem lepődnék meg, ha kis idő múlva megváltoztatják 
döntésüket, mert akik gazdasággal, politikával foglalkoznak (tisztelet 
a kevés kivételnek), mindig a nyerészkedési érdekeket tartják szem 
előtt, soha nem az emberek egészségét, jóllétét. A rádiumos órafes-
tő gyárakat sem akkor zárták be, amikor már minden órafestő lány 
megbetegedett és meghalt a sugárzás okozta csontvelőráktól, hanem 
amikor jobb, illetve gazdaságosabban előállítható módszert találtak 
az órák számlapjának megvilágításához.

Hát így vagyunk mi itten, Pistikám! Önszántunkból választjuk a 
lassú, szenvedéssel teli pusztulást, hiába van meg sok tudás a módsze-
rekről, hogyan maradhatnánk minél tovább egészségesek (cikkünk a 
témában a 9. oldalon), és így van ez a magyar államvezetés szintjén is 
(lásd egészségpolitika) és globálisan is. Ennek ellenére a tavasz még-
is mindig egy újjászületés reményével kecsegtet, mintha lehetőségét 
adná, hogy kezünkbe vegyük sorsunkat, akárcsak a tél folyamán le-
kopaszodott növényekét, a szőlő és gyümölcsfák alakítgatásával vagy 
a veteményes megtervezésével. De lehet, hogy ezt csak a napsütéses 
órák számának növekedése, a fény hangulatjavító 
ereje teszi. Mindenesetre az tagadhatatlan, hogy 
ha a világ folyamataiba nem is szólhatunk bele, 
de saját boldogságunkért saját környezetünkben 
képesek vagyunk tenni.

Borhegyi Éva
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...fogadták el  
a város idei költségvetését

Elfogadták a város 2024-
es költségvetését, 
amely a biztonságot 
szolgáló tartalékok mel-
lett ötmilliárd forintnyi 
fejlesztési lehetőséget 
is tartalmaz. 
Megszavazták a 0-24 
órás budaörsi orvosi 
ellátás működtetéséhez 
szükséges forrásokat is 
a képviselő-testület feb-
ruár 28-ai ülésén.

 

 Napirend előtti több 
képviselő tolmácsolta 

a lakók köszönetét egyebek 
között azért, hogy újra 0-24 
órában elérhető orvosi ellá-
tás, illetve elvégzett közüze-
mi fejlesztésekért. Mások fo-
lyamatban lévő fejlesztések-
ről érdeklődtek, így Lőrincz 
Mihály, a műszaki ügyosztály 
vezetője válaszában elmond-
ta például, hogy az Alsóha-
tár út és Felsőhatár út tervei 
évekkel ezelőtt elkészültek, 
de jogi viták miatt eddig nem 
sikerült megvalósítani. A 
Kertész utca tervdokumentá-
ciója elkészült, a költségvetés 
elfogadását követően elindít-
ják a közbeszerzés. Várható-
an a nyári hónapokban be is 
fejeződik a Kertész utcai be-
ruházás. Török István, képvi-
selő a néhány héttel ezelőtti 
tűzesetre emlékezett, amiben 
egy család háza és vagyona a 
tűz martalékává vált. Felhív-
ta a figyelmet egy helyi kez-
deményezésre és gyűjtésre a 
család megsegítése érdeké-
ben. Elmondta, hogy a kiér-
kező tűzoltó autó nehezen 
tudta megközelíteni az ingat-
lant egy villanyoszlop miatt, 
és a közeli tűzcsapban nem 
volt megfelelő víznyomás. 

Wittinghoff Tamás  polgár-
mester  válaszában elmond-
ta, hogy az önkormányzat is 
igyekszik segíteni a károsul-
taknak. 

 
Ezt követően  Wittinghoff 

Tamás polgármester  számolt 
be a két ülés között eltelt idő-
szakban végzett munkájáról. 
Többek között megemlítette, 
hogy amióta Oroszország ag-
ressziót követett el Ukrajna 
ellen, a Romano Glaszo kezde-
ményezésére megalakult Bu-
daörsi Nyitott Kórus többször 
járt ukrán menekültszállókon, 
ajándékot vittek a gyerekek-
nek és műsorral készültek. 
Személyesen is megtapasztalta, 
mennyire fontos az ukrán me-
nekülteknek, hogy Magyaror-
szágon nem mindenki gondol-
kodik úgy, mint a kormány. 

 
Ezt követően Szidiro-

pulosz Edit a  Közoktatási, 
Művelődési, Ifjúsági és Sport 
Bizottság  új tagja tette le az 
esküjét.

 
Első napirendi pontként az 

önkormányzat 2024. évi költ-
ségvetését tárgyalták. Még a 
részletes vita előtt Wittinghoff 
Tamás polgármester elmond-
ta, hogy bár nehéz gazdasá-
gi helyzetben van az ország, 
Budaörsnek mégis sikerült 
stabil és biztonságos költség-
vetést készíteni. Olyat, amely 
300 milliós céltartalék mellett 
mintegy 5 milliárdnyi fejlesz-
tési forrást is tartalmaz. Ehhez 
hozzájárul az előző évek taka-
rékos pénzügyi politikája is. 
Milliárdos bevétele származik 
például a városnak az ideig-
lenesen lekötött pénzeiből. 
Ebből 2024-ben is félmilliár-
dos bevétel várható. Renge-
teget kell költenie a városnak 
az állam által nem kielégí-

tően elvégzett feladatokra is 
az oktatás és az egészségügy 
területén. Csak ahhoz, hogy 
egy hónaposra rövidíthessék 
le a várólistákat 167 milliót 
kell költenie az önkormány-
zatnak, a megszűnő helyi 24 
orvosi ügyelet pótlására pedig 
180 milliót. Sokat költ a város 
arra, hogy az intézményeiben 
és a hivatalban dolgozók bére 
valamennyire versenyképes 
maradjon. Továbbra is sújtja 
az önkormányzatot a szoli-
daritási adó címén, részben 
törvénytelen elvonás, amely 
idén 4 és fél milliárdot tesz ki, 
ami 700 millióval több, mint 
tavaly volt.

 
A költségvetési rendelet-

hez húsznál több módosító 
javaslat érkezett a testület-
ben ellenzékben lévő képvise-
lők részéről. A több órás vita 
eredményeként ezek jelentős 
részéről sikerült konszenzusra 
jutni, ugyanis kiderült, hogy 
vagy eleve szerepeltek már a 
költségvetésben vagy elfogad-
ták a javaslattevők, hogy más 
módon oldják meg a felveté-
süket. (A fideszes képviselők 
azonban úgy értékelték, hogy 
a BFE “lesöprörte a javaslatai-
kat”. (Részletesebben itt írtunk 
erről: https://budaorsinaplo.
hu/negyoras-testuleti-ulesen-
fogadtak-el-a-varos-idei-
koltsegveteset)

Hosszas vitát követően 12 
igennel és a három fideszes 
nemmel (Török István meg-
szavazta, mert Kamaraerdő 
érdeke ez - indokolta) fogad-
ták el az önkormányzat 2024. 
évi költségvetését.

AMIBEN EGYEBEK  
KÖZÖTT EZ ÁLL: 

A költségvetés bevételei és 
kiadásai
2. §
(1) A Képviselő-testület fi-

gyelemmel az állam-
háztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. törvény (a 
továbbiakban: Áht.) 23. § 
(2) bekezdés c) pontjában 
foglalt előírásra az Ön-
kormányzat, valamint az 
általa irányított költségve-
tési szervek együttes 2024. 
évi költségvetésének

a) költségvetési bevételét 23 
102 228 ezer Ft-ban, ezen 
belül

aa) működési költségvetési 
bevételét 23 073 157 ezer 
Ft-ban,

ab) felhalmozási költségvetési 
bevételét 29 071 ezer Ft-
ban,

b) költségvetési kiadá-
sát 34 098 509 ezer 
Ft-ban, ezen belül 
ba) működési költségveté-
si kiadását 25 877 492 ezer 
Ft-ban,

bb) felhalmozási költségvetési 
kiadását 8 221 017 ezer Ft-
ban,

c) költségvetési egyenlegét – 
10 996 281 ezer Ft-ban, 
ezen belül

ca) működési költségveté-
si egyenlegét – 2 804 335 
ezer Ft-ban,

cb) felhalmozási költség-
vetési egyenlegét – 8 
191 946 ezer Ft-ban 
állapítja meg.

(2) Az (1) bekezdésben meg-
állapított 10 996 281 ezer 
Ft összegű költségvetési 
hiányt belső finanszíro-
zással, az előző évek költ-
ségvetési maradványának 
bevonásával fedezi az Ön-
kormányzat.
Az állam által elvont „szo-

lidaritási hozzájárulás” ösz-
szege idén 4,6 milliárd forint, 
mely az előző évhez képest 708 
millió forinttal emelkedett – 
ennek ellenére a város tudatos 
gazdaságpolitikájának köszön-
hetően az idei évi költségvetés 
is stabil lábakon áll, s nemcsak 
a jól megszokott szolgáltatások 
színvonalát tudjuk megőrizni, 
emelni, de számos új fejlesz-
tést, beruházást is meg tudunk 
valósítani.

Beruházásokra és fejlesz-
tésekre közel 6,4 milliárd fo-
rintot fordít idén a város.

Tervezett ingatlan beruhá-
zások: Zichy-major fejlesztés 
tervezése, Transzformátor ház 
átalakítás, Holdfény Óvoda 
teljes energetikai korszerűsítés 
tervezése, Csillagfürt Óvoda 
homlokzat díszítőfestés kiala-
kítása, Esély Szociális Társulás 
Szivárvány utcai helyiségé-
nek átalakítása, Zichy Major, 
Arany János utca 5-7. épület 
átépítése, Budaörsi Latinovits 
Színház kiszolgáló épület ki-
viteli tervezése, Városi Uszoda 
és Sportcsarnok beruházási 
munkái (merülő medencéhez 
új folyadékhűtő, új szárazhű-
tő, fóliatakarás medencéhez), 
Autóbusz végállomás átépí-
tés, Farkasréti Pagony óvoda 
építés, Önkormányzati épü-
letek energetikai korszerűsí-
tése (Csicsergő Óvoda, Gróf 
Bercsényi Zsuzsanna Városi 

Könyvtár), Templom tér 12 
energetikai korszerűsítése, 
homlokzati hőszigetelés, nyí-
lászárók cseréje, Önkormány-
zati Intézményekre napelemes 
rendszer telepítés, Ispánki 
vendégház átépítés, Mentő-
állomás fejlesztése Ingatlan 
beruházások összesen: 1 820 
614 e Ft. Út és mélyépítési 
beruházások összesen: 2 715 
720 e Ft. Környezetvédelmi 
és zöldfelületi beruházások 
összesen: 584 635 e Ft. Felújí-
tások összesen: 1 132 002 e Ft 
Beruházások és Felújítások 
Összesen: 6 385 015 e Ft. (...) 
Egészségügy:  Várólista rövi-
dítési program 153 450 e Ft. 
Egészségügyi többletszolgál-
tatás 150 000 e Ft.

A továbbiakban többek 
között: megszavazták az ön-
kormányzat fizetési kötele-
zettségeinek megállapítását 
a következő három évre. Jó-
váhagyták a 2024. decemberi 
kereset-kiegészítést az Egye-
sített Bölcsődében foglalkoz-
tatott nem pedagógus közal-
kalmazottak számára, a Gróf 
Bercsényi Zsuzsanna Városi 
Könyvtár és a Jókai Mór Mű-
velődési Ház munkavállalói 
részére és a védőnők részére. 
Támogatták budaörsi pótlék 
megállapítását 2024. január 
1 és december 31. között a 
Heimatsmuseum munkavál-
lalóinak. A továbbra is magas 
infláció miatt a gyermekek 
napközbeni ellátása keretében 
biztosított gyermekétkeztetés, 
és a gyermekintézményekben 
biztosított étkeztetés térítési 
díjának növeléséről döntöttek. 
A rászoruló családok számára 
azonban továbbra is biztosítja 
az önkormányzat az ingyenes 
hozzáférést a gyermekétkez-
tetéshez. Ismét több szociális 
ellátás jogosultsági határának 
és támogatásának növeléséről 
döntött a testület. Jóváhagy-
ták a budaörsi intézmények 
vezetőinek béremelését. 

Kőporosy Borbálát bízták 
meg a Budaörsi Jókai Mór 
Művelődési Ház igazgatói fel-
adatainak ellátásával március 
1-től. Pályázat kiírásáról dön-

töttek lakossági komposztáló-
edények igénylésére. 

Öt társasház esetében 
vissza nem térítendő támo-
gatást nyújtanak a fűtési-me-
legvíz rendszer átalakítására. 
További 9 millió forintos tá-
mogatásról döntöttek a Csi-
ki Pihenőkert felújítására a 
Régiségbúvár Egyesületnek. 
Pályázat kiírásáról döntöt-
tek a Kesjár Csaba Általános 
Iskola büféjének bérbeadá-
sára. Jóváhagyták a Törökbá-
lint, Raktárvárosi út 1. szám 
alatti ingatlan bérbeadását a 
HOMM Kft. részére. Döntöt-
tek 20 millió forint kölcsönről 
a Budaörsi Kézilabda Sport 
Nonprofit Kft. részére. 

Az Őszibarack utcában 
található sportpálya komoly 
felújításra szorul. A LIVER 3 
ÉS… Football Club Budaörs 
Sportegyesület azzal keres-
te meg az önkormányzatot, 
hogy pályázati lehetőséggel 
vállalja a sportpálya felújítá-
sát. A pályázaton a költségek 

50%-a nyerhető el, ez 50%-os 
megtakarítást jelent az ön-
kormányzatnak. A képviselők 
jóváhagyták, hogy térítés-
mentesen használatba adják a 
LIVER 3 ÉS… Football Club 
a sportpályát 5 évre, azzal a 
feltétellel, hogy a Sportegye-
sület vállalja, hogy saját költ-
ségén fenntartja, üzemelteti 
és karbantartja a sportpályát. 
Jóváhagyták a BSC Asztalite-
nisz Szakosztály eseti támo-
gatási kérelmét. Ebrendészeti 
feladatok ellátására gépjármű 
biztosításáról döntöttek. Tá-
mogatták a rendőrség lakha-
tási támogatás kérelmét.

Több budaörsi belterület 
átnevezéséről határoztak, így 
hosszabb lesz a Gida utca és a 
Víg utca.

A testület támogatta a 
CREASCOLA Közösségi Is-
kolák Továbbképzési és Szol-
gáltató Közhasznú Nonprofit 
Kft.-vel szerződés kötését 
nevelési-oktatási programok 
szervezésére.
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M É G E G YS Z E R A Z Ú J  KÖ ZÖ S S É G I  KÖ Z L E K E D É S I  TA R I FA R E N D S Z E R R Ő L

Megszűnt a környéki jegy 
és a Budaörs bérlet

Jó hír az ingázóknak - 
írtuk múlt hónapban a 
március 1-től életbe 
lépett új közösségi köz-
lekedési tarifarendszer-
ről. Azóta azonban kide-
rült, hogy bár valóban 
sokan jártak jól, de a 
főleg helyben mozgó 
budaörsiek nem. 

 Megszűnt ugyanis a 
környéki jegy, ami 400 

fotrint (illetve nem sokkal ko-
rábban még 250 forint volt), 
és helyette a Budapest táblán 
túl kizárólag a buszvezetőknél 
lehet egyszeri utazásra jegyet 

vásárolni, 600 forintért. Meg-
szűnt a Budaörs bérlet is, ami 
5200 forint volt, és helyette 
9450 forintért lehet várme-
gye bérletet venni, ami ugyan 
minden más, a fővároson kí-
vüli, helyközi közösségi köz-
lekedési eszközre is jó, de aki 
nem szeretné Budaörsöt el-
hagyni, annak a duplája lett. 

Ez ügyben tájékoztatást 
kértünk a Volánbusz sajtó-
osztályától, hogy nem terve-
zik-e finomítani a rendszert, 
de érdemi válasz helyett ezt 
írták:  „Megkeresésére vála-
szolva tájékoztatjuk, hogy a 
szolgáltatást megrendelő Épí-
tési és Közlekedési Minisztéri-
um döntése értelmében 2024. 

március 1-jétől  a Budapest 
agglomerációs közlekedésében 
résztvevő járatok teljes vona-
lán a helyszínen váltott vonal-
jeggyel, Pest vármegyebérlettel, 
országbérlettel, valamint Pest 
vármegye24, Magyarország24 
napijegyekkel lehet utazni. 
Ezen felül az agglomerációs 
autóbuszvonalak budapes-
ti szakaszhatáron belüli (!!!) 
részein a Fővárosi Önkor-
mányzat rendeletében megha-
tározott Budapest-bérletek és 
Budapest-jegyek is érvényesek 
utazásra.”

Tehát akik sajnos rosz-
szabbul járnak, mert meg-
szűnt a környéki járatok-
ra vonatkozó menetjegy és 

bérlet: például a budaörsiek. 
És mit tegyünk a korábban 
már megvásárolt, de érvényü-
ket vesztett jegyekkel „Kör-
nyéki közlekedésre használt 
környéki vonaljegyek 2024. 
március 1-től nem kerülnek 
elfogadásra járatainkon, de 
elővételi környéki díjtermé-
kek visszaváltásával az utasok 
az értékesítő szolgáltatóhoz 
fordulhatnak.” – vagyis a már 
megváltott, de március 1-ig fel 
nem használt környéki busz-
jegyeket visszaváltják.

BőveBBen:

 https://budaorsinaplo.hu/ 

a-kornyeki-jegyek-mar-nem-jok-

de-visszavaltjak-es-mas-hasznos-

infok-meg-egy-kis-mergelodes/

A Terranews aktuális száma és a korábbi hírlevelek itt érhetők el:  https://www.terrapark.hu/hu/terra-news

Új bérlők
 

KDVS Holding Zrt. 
C tömb 25 m2

Hasbro Magyarország Kft.
 C tömb 25 m2

APIRO Diagnostics Kft,
  D tömb 302 m2

Időérték Kft. 
D tömb 68 m2

 

Hosszabbítottak
 

Progast Kft .
 D1  285 m2

Gerzsó Szilárd 
D2 16 m2

Agroprofil Kft. 
D2 35 m2

Gemma B&D Kft. 
D3 68 m2

Groupe SEB Kft. 
C tömb  285 m2

 

Bővültek
 

SWH Competence 
Center Kft. 

C tömb  269 m2

Olive Mérnöki 
Szolgáltató Kft. 

D3 40 m2

Telefonszámaink, 
 amelyeken  

elérhetnek bennünket:

+36 23 423 323
+36 23 445 688

+36 20 9848 999

Email címeink:
info@terrapark.hu

szilagyie@terrapark.hu

Honlapunk címe:
 www.terrapark.hu 

Kedves 
 MEGLÉVŐ és LEENDŐ 

Bérlőink!

Megkezdődött az új év, mindenkit szeretettel 
köszöntünk újra a Terranews hasábjain!

Már az idei első számunkban beszámolha-
tunk új bérlők érkezéséről és meglévő bérlő-
ink hosszabbításáról is. Ezeket a híreket a lap 
későbbi részében olvashatják.

Mielőtt róluk olvasnak, pár szóban szeret-
nénk bemutatni azt, hogy a már kiadott te-
rületek mellett milyen a kiadásra váró kíná-
latunk összetétele.

A D tömbben lévő épületeinkben, amelyek 
a Terrapark születésével együtt indultak, jel-
lemzően az egész kicsi, akár egyszemélyes 
irodáktól adunk bérbe több száz négyzet-
méteres területeket is. A kicsi irodák bérlése 
kevés bérbeadónál, irodaháznál lehetséges. 
Mi sok évvel ezelőtt döntöttünk úgy, hogy 
ezeket az igényeket is megcélozzuk és ezt 
azóta is sok sikerrel tesszük. Több épületben 
is találhatók olyan emeletek, ahol egy közös 
folyosóról számos kisebb iroda nyílik, mind-
egyikben más-más bérlővel. Ezeken a helye-
ken a bérlők a teakonyhákat és a mosdókat 
közösen használják, amelyek fenntartásáról 
így természetesen mi gondoskodunk. 

A Terrapark legújabb épülete, a C tömb in-
kább a nagyobb bérlemények elhelyezésére 
alkalmas, itt több ezer négyzetméteres bér-
leményt is üzemeltetünk. Ez a legkorszerűbb 
épületünk és a Terraparkban az egyetlen 
olyan épület, ahol a negyedik emeleten egy 
olyan iroda van, amely végig terasszal van 
körülvéve, ami egy egészen különleges él-
ményt biztosít a használóinak a kilátással.

Szerepeljen itt pár fénykép az irodáinkról és 
ha bárkit érdekelne új iroda bérlése ezek kö-
zül, akkor keressenek bennünket.
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A B U DAÖ R S I E K Ú J  S Z A K E L L ÁTÁ S ÁT A Z Ö N KO R MÁ NY Z AT Á L L J A

Emelt szintű egészségügyi  
szolgáltatás indult

Fájdalomterápia-
szakambulancia néven 
indított a TritonLife 
Magánkórház új, mun-
kanapokon működő 
magánellátást a 
Budaörsi Egészségügyi 
Központban, amit éjjel 
és hétvégén is hívható 
telefonos távkonzultá-
ció egészít ki. Az új szol-
gáltatások igénybevéte-
lének költségét az 
önkormányzat a budaör-
si lakosok esetében 
átvállalja.

Emelt szintű magánszolgáltatás 
indult a budaörsi szakrendelőben. 
A fájdalomterápia-szakambulan-
cia munkanapokon reggel 7 órától 
este 7 óráig fogadja a betegeket, 
bárkit, akinek akut vagy krónikus 
fájdalma van. Az ambulancia ve-
zetője részlegvezető főorvosként 
dr. Kolyvek István intenzív terápiás 
szakorvos, aki 2014 óta dolgozik az 
intézményben – legtöbben műtéti 
beavatkozások során közreműködő 
aneszteziológusként ismerik. A fáj-
dalomterápia-szakambulancián 
a betegeket szakorvosok fogadják 
és látják el helyben, vagy küldik to-
vább a megfelelő szakrendelésre, 
esetleg külső ellátóhelyre.

Az új szakambulancia műkö-
dését telemedicina (távorvoslás) 
egészíti ki. A T-DOC a TritonLife 
Csoporthoz tartozó „egészség-
platform”, ahol a hét valamennyi 
napján, a nap 24 órájában szakor-
vossal konzultálhatnak a betegek. 
A távkonzultáció mobiltelefonos 
applikáción vagy weben keresztül 
érhető el, de azoknak a budaör-
sieknek, akik nem rendelkeznek 
okostelefonnal és internettel, a 
TritonLife közönséges telefonhívás-

sal is hozzáférést biztosít a szolgál-
tatáshoz. A hívást minden esetben 
szakorvos fogadja, aki tanácsot ad, 
mi a teendő, vagy hová célszerű for-
dulni az adott problémával.

A fájdalomterápia-ambulancia 
és a T-DOC telemedicina a magán-
ellátások körébe tartozik, a máshol 
élők tehát fizetnek érte, a budaörsi 
lakcímkártyával rendelkezők szá-
mára azonban térítésmentes, az ő 
ellátásukat az önkormányzat állja.

Ez akkor az új ügyelet?
2024. február 1-jétől Pest megyé-
ben is átvette a sürgősségi ügyeleti 
ellátást az Országos Mentőszolgálat 
(OMSZ). Zsákai Zoltán, a szakren-
delő vezetője szerint a „1830-as” 
egységes alapellátási ügyelet beve-
zetése logikus döntés, az ország sok 
helyén előrelépést jelent. „Fontos 
látni, hogy új ambulanciánk nem 
a sürgősségi ellátás helyett jön lét-
re, hanem azon felül. Az elmúlt pár 
hétben rendkívüli erőfeszítéseket 
tettünk azért, hogy magasabb, szak-
ellátási szinten megvalósuló új szol-
gáltatást nyújtsunk a budaörsiek 
számára” – fogalmaz Zsákai.

Az önkormányzat mint meg-
rendelő és a TritonLife Magán-
kórház Budaörs mint egészségügyi 
szolgáltató olyan megállapodást 
kötött, ami segít megőrizni, sőt 

fejleszteni a vívmányokat. „Az 
egészségügyben senki sem szereti 
a változást, ragaszkodunk a meg-
szokotthoz; igaz ez a páciensekre, 
de kollégáinkra is. Ha valamiben 
közfinanszírozott ellátóként, egy-
úttal magánszolgáltatóként rutint 
szereztünk az elmúlt években, az 
éppen az, hogy az ilyen helyzeteket 
kesergés helyett igyekezzünk a bu-
daörsi betegek javára fordítani. Eb-
ben az önkormányzat mindig part-
ner” – kommentálja a fejleményeket 
az egészségügyi központ vezetője.

Az új ellátási formák iránt kül-
ső intézményi érdeklődés is van, 
szomszédos települések is beje-
lentkeztek a budaörsihez hasonló 
támogatott konstrukció kialakítása 
reményében. A telemedicinával 
kiegészített 12 órás rendelkezésre 
állással a budaörsi szakrendelő Zsá-
kai Zoltán szerint szélesebb kör 
számára is elegendő kapacitást tud 
biztosítani, ha van rá igény.

MI TÖRTÉNIK A FÁJDALOM -
TERÁPIA-SZAKAMBULANCIÁN?

A szakambulancián először fizikai vizsgálattal térképezik fel a 
kóros elváltozást. Amennyiben szükséges, a szakorvos kiegészítő 
vizsgálatokat javasol. A diagnózis ismeretében terápiás terv ké-
szül, amely kitér a javasolt kezelésekre, a várható gyógyulási időre 
és a kívánt eredményre. Ha az intézményben meglévő szakmai 
kompetenciákat meghaladja a diagnosztikai vagy terápiás igény, 
a beteget továbbirányítják más egészségügyi ellátóhelyre.

HOVÁ LEHET FORDULNI, HA BAJ VAN?
•	 Orvosi ellátásért hétköznap délután négy óráig a háziorvosi rendelőt kell felkeresni, utána az alapellátási 

ügyeletet az OMSZ látja el.
•	 A budaörsi sürgősségi alapellátás megszűnt, az ügyelet korábbi telefonszáma az OMSZ-hoz van átirányít-

va a 1830-as számra, ami természetesen közvetlenül is hívható.
•	 A háziorvosok rendelési idején kívül az OMSZ tárcsázása mellett lehetőség van a megyei ügyeleti közpon-

tok személyes felkeresésére is, amelyek közül a budakeszi és az érdi ügyeleti központ éjszaka és hétvégén 
is működik, és az érdi központ gyermekügyeletet is ellát.

•	 A munkanapokon reggel 7 és este 7 között üzemelő fájdalomterápia-szakambulancia a Kossuth u. 9. alatti 
főépület földszintjén, a korábbi sürgősségi ügyelet helyén található. Telefonon a +36 23 445 480-as köz-
ponti szám tárcsázása után a 108-as melléken érhető el.

•	 A budaörsi kivonuló mentők éjjel-nappal hívhatók a +36 23 445 495-ös telefonszámon. (Munkanapokon 
7.00 és 19.00 között akkor érdemes riasztani őket, ha állapota miatt a beteg nem tud bejutni az egészség-
ügyi központba.)

•	 A T-DOC telemedicina igénybevételéről az egészségügyi központ honlapján lehet tájékozódni.

Dr. Kolyvek István

Zsákai Zoltán

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

BUDA1/23/09BN1

Kérjük, egyeztessen velünk időpontot!

06 (30) 220 3624

budaors@widex.hu

Sport utca 2-4.

Kérjük, egyeztessen velünk időpontot!

AUCHAN KORZÓ BUDAÖRS

06 (30) 220 3624

Sport utca 2-4.

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

BU/24/03BN1

EGY ACCU-CHEK ACTIVE KIT

VÉRCUKORSZINT MÉRŐ

SZETTET KAP AJÁNDÉKBA*

JÖJJÖN BE HOZZÁNK INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA, MOST

*Minden 50 év feletti új ügyfél , akinek hal lásvizsgálati eredménye meghaladja az átlag 30 dB-t egy Accu-Chek Active KIT vércukorszintmérő

szettet kap. Az akció 2024. március 14-től a készlet erejéig tart. Amennyiben van hal lókészüléke, kérjük, hozza magával a kiskönyvét.

Az Accu-Chek Active Kit gyógyászati segédeszköznek minősül . A kockázatokról olvassa el a

használati útmutatót, vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

HALLÁSVIZSGÁLAT MÁR SZOMBATONKÉNT IS!

A Z E G É S Z S É G E S É L E T M Ó D R Ó L 5.  R É S Z

    A böjt szerepe 
az egészségmegőrzésben

Az egészséges életmód 
kialakítását támogató 
sorozatunkban, márci-
usban néhány böjtölési 
szokást, illetve mód-
szert tárgyalunk. A 
témát aktuálissá teszi a 
jelenleg is tartó, húsvét 
előtti, negyvennapos 
böjt, valamint az, hogy 
az utóbbi időben egyre 
több szakember javasol-
ja az intermittent 
fasting, vagyis az idő-
szakos böjt szerinti 
étkezést.

 Idén a húsvét előtti 
negyvennapos nagy-

böjti időszak február 14-én, 
hamvazószerdán vette kezde-
tét és március 30-ig tart. (...) 
Azt, hogy a böjtölés koplalá-
sos módszere jó hatással van 
a szervezetre, időről-időre 
újra felfedezik, csak modern 
irányzatait már nem vallási 
ideológiák mentén hozzák 
be a köztudatba, hanem az 
egészséges táplálkozás, il-
letve annak révén a fittség, 
a fiatalság hosszú távon való 
megőrzésének és a testsúly-
csökkentésnek lehetősége-
ként. A Magyar Dietetikusok 
Országos Szövetsége által ki-
adott sajtóközlemény szerint 
ilyen irányzat mostanában 

az időszakos böjt, vagyis az 
autofágia étrend. A görög 
eredetű szó önemésztést je-
lent. (...) Egyébként az, hogy 
a tápcsatorna állandóan 
„emésztési” fázisban van, 
hozzájárul a vérben az in-
zulinszint emelkedéshez, a 
bélflóra egyensúlyának elto-
lódásához, ami aztán a bélfal 
fokozott gyulladásos terhe-
léshez vezet. (...)

Az időszakos böjt enyhén 
javítja a vérzsírok szintjét, il-
letve túlsúly és elhízás esetén 
javítja az inzulinérzékenysé-
get és csökkenti a gyulladásos 
faktorokat.  Általánosan igaz 
az, hogy akinél nem áll fenn 
krónikus betegség vagy egyéb, 
a normálistól eltérő állapot, 

az nyugodtan táplálkozhat 
az időszakos böjt szerint ön-
állóan, aki pedig valamilyen 
betegséggel kénytelen együtt 
élni, orvosi felügyelet mellett 
próbálja ki.

A böjtölés másik formája 
a léböjt, melyet kúraszerű-
en szoktak végezni. (...) Ez a 
fajta böjt nem az éhezésről 
szól, a kívánt kalóriameny-
nyiséget tartalmaznia kell az 
elfogyasztandó zöldség- és 
gyümölcsleveknek, illetve a 
léböjtkúra alatt se feledkez-
zük meg az elegendő vízfo-
gyasztásról! 

a teljes cikk itt olvasható: 

www.budaorsinaplo.

hu/a-bojt-   szerepe- 

  az-egeszsegmegorzesben/
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R Ö V I D E B B VA K ÁC I Ó,  K E V E S E B B TÁ B O R 

Mégis spórolhatsz a nyárra?
Rövidebb vakáció, hosz-
szabb tanév – a szülők 
és gyerekek ellentmon-
dásos helyzetben talál-
ják magukat az idei 
nyári szünetben. Félő, 
hogy kevesebb tábor jut 
majd ugyanannyi gyer-
mekre, és mégis gyer-
mekenként összesen 
akár 20 ezer forintot 
spórolhatnak a csalá-
dok. Sőt, a nyári gyer-
mektáborokra a 
magyarországi pedagó-
gus-béremelés is hatás-
sal lesz aTáborfigyelő 
gyermektábor-összeha-
sonlító portál elemzése 
szerint.

 A 2023/24-es tanév 
utolsó tanítási napja 

2024. június 21-e péntek lesz, 
így a táborok döntő többsé-
ge június 24-én, hétfőn indul 
meg az idei nyári szünetben. 
A vakáció tíz hét hosszú lesz. 
A hosszabb tanév és az ebből 
eredő rövidebb nyári szünet 
számos érdekes és ellent-
mondásos helyzetet teremt. 
Sok szülő örömmel fogadja 
a változást, mivel kevesebb 
időre kell felügyeletet biz-
tosítaniuk gyermekeiknek a 
nyári szünet alatt. Az eddig 
11 hetes időszak helyett most 
csak 10 hét áll rendelkezés-
re a táborokra. Ez a rövidítés 
komoly kihívásokat jelenthet 
azon szülők számára, akik az 
elmúlt években gyermekü-
ket több táborba íratták be a 
nyári szünet alatt, és így ter-

veztek idén is. A kínálat szű-
külése, amely a táborhelyek 
számának változatlanságából 
adódik, azt eredményezhe-
ti, hogy sok gyerek lemarad 
azokról a kreatív, fejlesztő és 
szórakoztató programokról, 
amelyeket a táborok kínálnak. 
„Azok a családok, akik koráb-
ban kihasználták a hosszabb 
szünetet és gyermekeik több 
táborban vettek részt, most 
kénytelenek lesznek egy szű-
kebb időszakból választani.” 
– állítja  Tóth Béla,  a  Tábor-
figyelő  gyermektábor-ösz-
szehasonlító portál vezetője. 
A magyarországi pedagógus-
béremelés hozzájárul ahhoz, 
hogy a nyári időszakban ke-
vesebb tanár vállaljon másod-
állást gyerektáborokban.  En-
nek következtében a táborok 
száma is csökkenhet.

Az előfoglalási időszakban 
való lefoglalás azonban elő-
nyökkel járhat. Az előfoglalási 
kedvezményekkel gyerme-
kenként akár 20 ezer forintos 
megtakarítás is lehet.

Budaörsön a legnépsze-
rűbb táborozási hely a Csi-
ki pihenőkert, amelyik pár 
hete elsők között tette közzé 
ajánlatát, de a legnépszerűbb 
táborok és időpontok már be-
teltek - mondta Mester Edit 
intézményvezető, régész. A 
városban működő régebbi és 
újabb magániskolák is érdekes 
és hasznos tematikával hirde-
tik nyári táboraikat, érdemes 
a gyerekünk érdeklődési kö-
rének megfelelően válogatni. 

a Budaörsi kínálatot folyamatosan fris-

sítjük online újságunkon: 

https://budaorsinaplo.hu/

category/arhivum/oktatas/

BUDAÖRS
ÚJ KÉT TANÍTÁSI 

NYELVŰ ISKOLÁJA

kreatív új világ 6-11.
évfolyam
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E R D Ő S I N É V Ö R Ö S ÁG N E S:  
“N E M A TA N TÁ R G YA K R A F Ó K U S Z Á LO K , H A N E M A K É P E S S É G E K R E”

Trenditudás
A Trenditudás-kuckó 
megálmodója 
Erdősiné Vörös Ágnes, 
aki 1999 óta él 
Budaörsön. A vállalko-
zását 2011-ben alapí-
totta férjével és a 
napokban költöztek 
vele új helyre, a Terra-
park ba. Játékos prog-
ramcsomagjai által 
megmutatja a gyer-
mekeknek, hogyan 
alakíthatják ki és erő-
síthetik meg tanulási 
képességeiket.

Mi az, amit önök  
speciálisan kínál-
nak a 9-12 éves 
gyere keknek? 

- A tanítóképző főiskola befe-
jezését követően folyamato-
san kutattam, hogyan válhat 
a tanulási-megismerési folya-
mat élménnyé mind a gyer-
mekek, mind a pedagógus 
számára. Ennek a folyamatnak 
az eredménye a társasjáté-
kokra, élménypedagógiára 
épülő képességszövés™ és 
személyiségfejlesztés progra-
mom, tanulásmódszertannal 
kombinálva. Egymásra épülő 
programmoduljaimban há-
rom korosztállyal foglalkozom. 
A 8-9 éveseknek jött létre a 
képességszövő program, ami 
egy alapozó program a tanu-
láshoz nélkülözhetetlen ké-
pességek fejlesztésére, ame-
lyek a figyelem, logika, nyelv, 
memória, és végül, de nem 
utolsósorban a kreativitás). A 
10 éveseknek alakítottam ki a 
Trenditudás programot, ami 
egy felkészítő program a felső 

tagozatba lépéshez, képesség-
szövéssel, stabil matematika 
és magyar tudás tuningolással, 
bevezető tanulásmódszertani 
morzsákkal. Ezt követően a 
11-12 éveseknek már nagyon 
izgalmas a tanulásmódszer-
tan program követése, ahol 
a tanulásmódszertani tech-
nikák, trükkök, praktikák a 
társasjátékok személyiség- és 
képességfejlesztő erejével 
kombinálva erősítik meg a 
gyermekeket abban, hogy 
észrevétlenül tanulni jó. Prog-
ramjaim egymásra épülnek, 
de három közös alappillér fe-
dezhető fel bennük, ezek a ké-
pességszövés, a tudáskihívás 
tanulásmódszertani trükkök-
kel és a társasjátékok.

Miért éppen  
ezt a korosztályt 
célozták meg?

- Egyrészt szülőként azt tapasz-
taltam, hogy ebben az életkor-
ban volt a legjobb elkezdeni a 
képességeik edzését, másrészt 
ez a korosztály tart abban az élet-
szakaszban, amikorra már elsajá-
tították az írás-olvasás-számolás 
minden csínját-bínját, legalábbis 
az alapkészségeket tekintve. Eb-
ből kifolyólag mindenféle csu-
da-dolgokra lehet őket rávenni, 
amiket további tanulmányaik 
során remekül tudnak kamatoz-
tatni. Ebben az életkorban lelke-
sek, jól motiválhatók, nyitottak, 
érdeklődőek és már kellőképpen 
önállóak is. A szülők többsége 
csak felső tagozatban szembesül 

azzal, hogy gond van. Miért ne 
előzhetnénk ezt meg? Miért ne 
alapoznánk meg azt, hogy majd 
a megnövekedett terheket elbír-
ja a gyerkőc?

Van-e online foglal-
kozás is, vagy csak 
helyben? Az hol?

- Online foglalkozást nem tartok, 
de online elérhető tudásanya-
gaimmal segítem a gyerekeket 
és a szüleiket abban, hogy a ta-
nulás egy érdekes megismerési 
folyamat legyen, ami nem okoz 
a gyerkőcnek nehézséget. Fon-
tos, hogy én nem a tantárgyakra 
fókuszálok, hanem a képessé-
gekre, ezzel azonban a tantár-
gyakra is van ráhatásom. Kiscso-
portos helyszíni foglalkozásai-
mat a Terraparkban kialakított 
Trenditudás-kuckóban tartom. 
Játékos programcsomagjaim ál-
tal megmutatom a gyermekek-
nek, hogyan alakíthatják ki és 
erősíthetik meg tanulási képes-
ségeiket, továbbá a szülőknek is 
bemutatom, hogyan tud felelős 
szülőként minőségi időt eltöl-
teni gyermekével mindenki, aki 
ezt fontosnak tartja. Eközben a 
gyerkőc tanulási képességeit 
együtt turbózzuk fel úgy, hogy a 
felső tagozat kapujában maga-
biztosan vegye az akadályokat. 
Ezek a képességek nem tűnnek 
el az iskola elhagyásával, hanem 
továbbra is jelen vannak a gyer-
mekek életében. Hiszem, hogy 
így lesz egyre több Trendi Gye-
rek és Trendi Szülő közöttünk!

Az önök szolgálta-
tása hogyan illeszt-
hető be a gyerekek 
amúgy is zsúfolt 
órarendjébe? 

- 25 éve élünk Budaörsön, há-
rom gyermekünket itt neveltük 
fel. Általános iskolás éveiket a 
Bleyerben töltötték, így 16 éven 
át figyelhettük testközelből az 
oktatás minden szépségét és 
nehézségét. Általuk tapasztal-
tam meg és próbáltam ki, hogy 
mi az, ami segít és működik, ho-
gyan lehet odaadni a gyermek-
nek mindazt, ami az iskolai okta-
tásból esetleg kimarad. Tanítvá-
nyaim kapcsán több helyi iskola 
életébe is bepillanthattam, több 

pedagógussal is jó kapcsolatba 
kerültem. Az elmúlt 30 évben ál-
talános iskolai tanítóként, házi-
tanítóként, magánnapközi taná-
raként és magántanulócsoport 
vezetőjeként kipróbáltam és 
megtapasztaltam, hogyan vál-
hat a tanulási-megismerési fo-
lyamat ténylegesen élménnyé. 
Szülőként hajlamosak vagyunk 
magunkat okolni, e nem mű-
ködnek a dolgok. Nekem is kö-
zel harminc évembe került, míg 
a programomat gyermekeim és 
tanítványaim által végigcsinál-
tam, és láttam, hogy működik. 
Igaz, rengeteg tananyag zúdul 
manapság a gyerekekre az is-
kolában. Ha még mindez nem 
lenne elég, otthonra is tonnányi 
házi feladatot kapnak. Ebbe mi 
is belefutottunk, de én hamar el-
döntöttem, nem ez lesz az első. 
Egy jól megválasztott játék után 
egészen másként álltak a gyere-
keim a feladathoz, nem beszélve 
arról, hogy az agytekervényeik 
is már ekkor mozgásba lendül-
tek. Akik kipróbálták, már egy 
pár hét leforgása után sikerekről 
számoltak be, akik pedig kitartó-
an belefektették az energiát, lát-
ványos fejlődést mutattak. Ez az 
energiabefektetés hosszú távon 
kamatos kamattal igazolja majd 
azt, hogy jó dolgot tettünk. A 
boldog, kiegyensúlyozott, érzel-
mileg stabil, fejlett készségekkel 
rendelkező gyermek minden 
szülő álma!

Van-e kedvezmény  
a budaörsieknek?

Igen, a 2024. szeptemberétől 
induló programjainkra jelen-
tős kedvezményeket tervezünk 
részükre, mindhárom prog-
rammodulunk árából, mivel 
a Terrapark új lehetőségeket 
adott a Trenditudás-kuckó 
kiteljesítéséhez. Továbbá sze-
retném felhívni a figyelmüket, 
hogy a vakáció idejére nyári 
táborokat szervezünk. A tábor 
jellege: Társasjáték Tábor, meg-
fűszerezve csalafinta kihívá-
sokkal és délutáni barangolós 
programokkal. Heti turnusok-
ban, 8.30-tól 17-ig. 

Bővebben: 
www.trenditudas.hu 
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V E N D É G S É G B E N A S Z E N T MÁ R TO N I  C S A L Á D N Á L

St. Martin:  
„Engem nem úgy találtak ki, 
én magamat találtam ki”

Norman szerint, amíg az 
ember önmagát nem 
szereti, addig más se 
fogja, nála pedig ez 30 
éves korában követke-
zett be. Az édesanyja, 
Ildikó azzal magyarázza 
Imivel, a férjével a 40 
éves házasságának a 
„titkát”, hogy „ő hama-
rabb szeretett engem, 
mint én önmagamat”. 
Imre, azaz St. Martin 
pedig rendkívül őszin-
tén és sokszor humoro-
san, ám annál komo-
lyabban válaszolgat kér-
déseinkre, amelyekkel 
arra keressük a választ, 
hogy miként lehet 30 
éve egyfolytában a csú-
cson lenni a színpadon, 
a stúdióban és általá-
ban az életben.

St. Martinról az ismert zenész-
ről többször írtunk már, leg-
először 25 éve, nem sokkal azt 
követően, hogy az akkor még 
kisgyermek fiával, Normannal 
és feleségével, Ildikóval egy 
évtizedes budapesti lét után   
Budaörsre költöztek. Majd 
2017-ben az immár musical 
színész Normant kérdezget-
tük, egyebek között az egészsé-
ges életmódról. Továbbá nagy 
örömmel tudósítottunk 2013 
óta többször is arról a családi 
estjükről, ahol Ildikó az ás-
ványok és színek rejtelmeivel 
ismerteti meg a közönséget, a 
férje, Imi és a fia, Norman pe-
dig zenei élménnyel egészíti ki 
a történeteket.

Most azonban fotós kollé-
ganőmmel mi mentünk hoz-
zájuk vendégségbe a Kőhegy 
alatti, parkos kertben találha-
tó, kívülről ódon hangulatú, 
belül modern, de igen ottho-
nosan berendezett családi há-
zukba. A falon családi fotók 
sokasága és Imre saját, illetve 
festőművész barátainak az al-
kotásai. Merthogy St. Martin 
nemcsak zenél, hanem fest és 
fotózni is szokott, sőt verseket 
ír, de ebben a cikkben nem 
erről lesz szó. Mivel folyama-
tosan úton van és két koncert 
között a stúdióban, no meg 
egyebek között a teniszpályán 
tölti ideje java részét, Norman 
pedig három éve elköltözött 
a szülői házból, így nem volt 
egyszerű időpontot egyeztetni. 
De sikerült, amiért nagy-nagy 
köszönet, így hármukkal be-
szélgethettünk a munkájuk-
ról, a magánéletükről, már 
persze ami abból a nyilvános-
ságra tartozhat, és egy kicsit 
a munkán túli közéletről. 
Bár Iminek másfél óra múlva 
indulnia kellett, Kecskemétre 
egy munkamegbeszélésre, ad-
digra nagyjából a kérdéseink 
végére értünk és jó pár fotót is 
sikerült lőni.

 Évtizedek óta folyamato-
san dolgozol, hogy lehet ezt 
erővel bírni, mi az, ami előre 
visz? -kérdeztük tőle.

Imre: – Mindig a végered-
mény motivál. A stúdióban al-
kotás ugyan szintén egy öröm-
forrás, megtalálni egy új hang-
színt, de az sokkal nagyobb él-
mény, amikor a közönség előtt 
vagyok. Igyekszem   mindig a 
maximumot kihozni magam-
ból a színpadon. A közönség 
felől számos pozitív, kedves 

visszajelzést kapok, hogy egy-
egy koncerten mennyire jól ér-
zik magukat. Szoktam monda-
ni, hogy én  sokkal többet ka-
pok tőlük, mint ők gondolnák. 
Amikor a koncertek végén be-
szélgetünk, és elhozzák a régi 
lemezeket, kazettákat, amik-
nek már a polcon sincs létjo-
gosultsága, és húsz-harminc 
éves aláírt emléklapokat, az 
csodálatos. Illetve az már ki-
csit ambivalens érzés, amikor 
egy fiatal nő azt mondja, hogy 
‘engem anyukám vitt el először 
a koncertedre, most meg én 
hoztam el a fiamat és követünk 
folyamatosan’. Vagy hogy ‘a 
fiam utánad kapta a Martin ne-
vet’ (persze én Imre vagyok). A 
célom harminc éve az is, hogy 
olyan egyedi hangzással álljak 
a közönség elé, hogy akkor is 
tudják, St. Martin játszik, ha 
nem látnak, csak hallanak.

 Az esetek 99 százalékában 
telt házas koncerteket adsz. 
Mit érzel, ha egyszer-egy-
szer nem sikerül megtölteni 

a széksorokat? Ilyenkor is 
ugyanannyit beleadsz az elő-
adásba?

– Nem dob fel, de abban a 
pillanatban levonom a követ-
keztetést, hogy mi volt a baj. 
Természetesen ilyenkor is tel-
jes erőbedobással dolgozom. 
Harminc évvel ezelőtt Kalo-
csán telt házzal kezdtünk, de 
tűzriadó miatt ki kellett menni 
és három órát várni. Addigra 
a nézők 10 százaléka maradt 
ott. Velem volt két színész ba-
rátom, akik azt mondták, hogy 
jó, akkor 20-30 perc és mehe-
tünk. Biztos, hogy nem! – vá-
laszoltam nekik. Végig  játszot-
tam ugyanúgy, mintha nem 
mentek volna el az emberek, 
mert azok, akik maradtak, jól 
érezték magukat és mosolyog-
tak.

 Sajnos tavaly Aggteleken 
nem egyszerű tűzriadó volt, 
hanem elöntötte a barlangot 
az esővíz és az iszap. Ilyen 
esetre fel lehet készülni?

– Nem lehet. Tíz évvel ez-

előtt már a koncert után haza-
felé kerekedett hatalmas vihar, 
jégeső akkor bennem maradt, 
hogy talán a barlangba is kel-
lene szervezni esőnapot. Most 
azonban ez sem segített vol-
na, erre a beázásra nemcsak 
én nem számítottam, aki 30 
éve járok vissza a barlang-
ba, de az ottani szakemberek 
sem. Reggel szembesültem 
vele, amikor a technikusokat 
fogadtam, hogy itt ma biztos 
nem lesz koncert, és a barlang-
ász azt mondta, öt napig nem 
is tudják eltakarítani az ötven 
centis sarat. Nem volt idő mér-
gelődni, azonnal telefonálni 
kezdtem, üzeneteket küldtem 
a jegyirodáknak, a médiának 
és videót készítettünk a web-
oldalamra, a nemzeti park 
igazgató-helyettese hitelesen 
mondott néhány mondatot az 
iszapömlésről, amit képekkel 
is bemutattunk. Olyannyira si-
keres volt a tájékoztatás, hogy 
az ezer eladott jegy ellenére, 
délután négy órára csak hetven 
ember jelent meg a helyszínen. 
Persze voltak, akik azt mond-
ták, hogy miért nem tartjuk 
meg a koncertet a szabadban, 
de Aggtelekre a barlangért is 
jönnek az emberek, a hangzás, 
a látvány egyben egy csomag. 

Ezért mindenki visszakapta a 
belépő árát. Az idei aggtele-
ki koncert július 27-én lesz 
és egy hét alatt már 600 jegy 
elkelt.

 Azt mondtad, hogy a kö-
zönség jelenléte okoz igazán 
örömet, akkor miért fontos 
mégis évről-évre az új album?

– Nem fontos, de mivel 
annyi új számom volt már az 
elejétől fogva folyamatosan, 
mindig inspiráltak a kollé-
gáim, a környezetem, bő-
ven volt miből válogatni. De 
észszerűtlenül nem csinálom, 
hiszen a pandémia óta nem je-
lent meg új lemez. Dalok szü-
lettek, koncerten előadom őket 
és a közönség elfogadja. Az 
idén azonban szeretnék majd 
új lemezt, és lehet, hogy ismét 
„vinyl” (bakelit) lesz.

 Hogy lehet 30 éve egyfoly-
tában a csúcson lenni? Le-
het-e egyáltalán?

– Ez egy koncerten belül 
sem egyszerű, erre jó példa a 
tavalyi miskolci, ahol az első 
dal után nem akart abbama-
radni a vastaps. Akkor innen 
hova tovább? Ilyenkor egyfoly-
tában égni kell a csúcsponton, 
Portugáliában meg Ameriká-

ban éltem át hasonlót. Japán-
ban odarohantak az emberek 
a színpadhoz, azt hittem baj 
van, de “csak” lelkes tetszés-
nyilvánítás volt. A budapesti 
közönség azonban mindig ki-
csit visszafogottabb, picit úgy-
mond később érkezik meg a 
koncertre, és természetesen 
ezt nem időben hanem térben, 
lelkileg értem.

 Mitől függ, hogy egy-egy 
koncerten belül hány régi 
számot adtok elő és hány 
újat, illetve mennyit impro-
vizáltok?

– Klubos koncerteken le-
het inkább improvizálni, és ott 
90 perc alatt hat dal fér bele, 
a nagy koncerten azonban 
ugyanannyi idő alatt 12-14-et 
játszunk. Miért? Mert az imp-
rovizációt egy szűkebb közön-
ség kedveli, ezért nagy koncer-
teken óvatosabban kell adagol-
ni, ahogy az új dolgokat is.

 Nem szóló előadó vagy, 
hanem zenekarral lépsz fel, 
hangsúlyoztad egy korábbi 
interjúban. De mégse hívnak 
benneteket mondjuk Omegá-
nak?

– St. Martin ÉS zenekara. 
Erre kaptam az első szerződést 

a kiadómtól, és azért maradt ez 
hangsúlyosan így, mert én tu-
dom, mit szeretnék, és ez erről 
szól, a többiek pedig remélhe-
tően szintén ezt szeretnék, hi-
szen ezért állnak mögém. En-
nek ellenére, miért nem cse-
rélődtek a tagok gyakrabban? 
Újabb zenekar, újabb inspirá-
ció, ez is igaz. De nekem a sta-
bilitás, a kiszámíthatóság még 
fontosabb, és hogy a változást 
az újabb dalok jelentsék, ne az 
újabb emberek. Ezért a zene-
kar tagjainál a váltás mindig 
kényszer miatt volt, például 
mert a billentyűst, aki vidéken 
lakott, hazahívta a felesége, il-
letve nem tudtunk időpontot 
egyeztetni, hiszen ők több elő-
adó mellett is játszanak.

 Te magadat menedzseled. 
Nem akartad soha legalább 
ezt a terhet átadni másnak?

– Nem teher. Dolgoztam 
ugyan korábban három me-
nedzserrel, de annak, hogy na-
ponta tízszer hívjon fel, nincs 
értelme. Minél  több emberen 
megy keresztül a szervezés, 
annál több a hibalehetőség. 
Engem nem úgy találtak ki, 
én magamat találtam ki. Ízig-
vérig ez vagyok. De ha majd 
észreveszem, hogy túlvállalom 
magam, akkor keresni fogok 
valakit.

 Miben számíthatsz legin-
kább Ildikóra és Normanra a 
munka területén?

– Ildikónak mindenre van 
ötlete, ő racionális és női szem-
mel sok mindent másképp lát, 
mint én. Egy koncert, egy kiál-
lítás létrejötte sok szervezéssel, 
feladattal jár. Szerintem jó csa-
patként tudunk együttműköd-
ni a munka, de az élet minden 
területén. Norman ikrek jegy-
ben született és különlegesen 
jó a megoldó képessége, ezért 
mindig meg szoktam kérdez-
ni, legyen szó munkáról, vagy 
magánéletről, számítok a véle-
ményére.

 Ildikót is bevonva a be-
szélgetésbe, először arról 
faggattuk, hogy: ki kezde-
ményezte a három fős családi 
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esteket és te vajon hogy éled 
meg ezeket?

Ildikó:  – Én kezdemé-
nyeztem még 15 évvel ezelőtt. 
A Rátkay Klubban Iminek volt 
egy beszélgetős klubestje és a 
klub akkori vezetője javasolta, 
hogy legyek egyszer a férjem   
vendége és vigyem el az ásvá-
nyokat meg az általam készí-
tett ékszereket és beszéljek is 
róluk. Úgy gondoltam, hogy ez 
talán önmagában nem lenne 
olyan izgalmas, érdekes, annak 
ellenére, hogy mély a merítés 
– művészet, irodalom, pszi-
chológia, szociológia -, ezért 
egészítsük ki zenével. Az ötlet 
tetszett a fiúknak. Az volt a te-
matika, hogy a szivárvány hét 
színét veszem alapul, a színek-
hez párosítok néhány külön-
leges ásványt és a zenét ebbe 
a kontextusba helyezzük. Az 
első alkalommal kicsit meg-
ijedtem, és elcsodálkoztam 
milyen sokan eljöttek. Ám az-
óta számtalan helyen jártunk, 
Budaörsön öt alkalommal volt 
ilyen családi est, de volt már 
Budapesten, Hódmezővásár-
helyen, Győrben stb. A közön-
ség részben azonos a St. Mar-
tin koncertek közönségével, de 
egyre többen már kifejezetten 
erre kíváncsiak.

Imre:  – Ildikó választja ki 
a dalokat, a verseket, meséket a 
családi előadáshoz, ő írja úgy-
mond a forgatókönyvet. Egy-
egy narratív rész 7-8 perces, 
ebben nagyon szigorú, utána 
mindig egy vagy két zeneszám 
következik Normantól és tőlem.

 Ildikó, az ásványok, az ék-
szerkészítés számodra mun-
ka vagy hobbi?

Ildikó: – Egy nagyon ko-
moly hobbi. Szeretem, mert 
kikapcsol, lecsendesít. Ha le-
ülök az ásványok mellé úgy 
repül az idő, hogy az órák 
perceknek tűnnek, észre se ve-
szem, hogy besötétedett, hogy 
megváltozott az időjárás. Az 
már külön ajándék, ha az ered-
mény másnak is szép. Én nem 
tartom magam művésznek, 
abból három van a családban, 
Imi, Norman és az ő párja, 
Niki. Szerencsések vagyunk, 

hogy amivel foglalkozunk az a 
szenvedélyünk is.

 Norman, tavaly szere-
peltél a Sztárban sztár című 
tehetségkutató műsorban a 
TV2-n. Megismételnéd?

Norman: – Úgy, hogy 
már tudom, mi történt, igen, 
megismételném, de újra nem 
jelentkeznék. Sokáig fontolgat-
tam, mert úgy éreztem, hogy 
nem nekem való. Kiderült, 
hogy tényleg nem. Tavaly 12 év 
és majdnem ezer előadás után 
vége lett a külföldi Szépség és 
Szörnyeteg turnénak, amiben 
főszerepet játszottam, és kicsit 
megijedtem, hogy most mi 
lesz, hogyan tovább. Közben 
befejeztem az egyetemet is 
(sport és rekreációs tervezést 
tanultam), és akkor jelentkez-
tem a műsorba. Mivel arra sem 
számítottam igazán, hogy be-
kerülök az élő adásba, így az a 
része nem volt csalódás, hogy 
ott hamar kiestem. Nyilván 
sikerülhetett volna jobban is, 
de ami tanulság, hogy teljesen 
más az a fajta színpad, mint a 
színházi.

 Kaptál új szerepeket az 
Operettszínházban…

Norman: – Igen, jöttek új 
feladatok a színházban, tartom 
a korábbi szerepeimet és beáll-
tam az István, a király darabba 
is. Vannak külsős előadások, 
amelyekben játszom. Szeren-
csére van feladat, alakulnak a 
dolgok.

 Beszélgetésünk másik ak-
tualitása St. Martin 30 éves 
jubileuma mellett, hogy a 
szüleid jövő januárban 40 
éves házasok lesznek. A te 
menyasszonyod a kolléga-
nőd, Füredi Nikolett, aki 
több darabban a partnered is 
az Operettszínházban és akit 
édesanyád mint a negyedik 
családtagot említett. Befo-
lyásolta-e valamilyen módon 
a párválasztásodat a szüleid 
pozitív példája?

Norman: – Nyilván sokkal 
több negatív példát láttam ké-
sőbb az életben, mit amilyen 
pozitív családi közeg engem 

gyerekként körülvett, persze 
sokáig abban bíztam, hogy 18-
20 évesen nekem is lesz már 
családom, gyerekem. Ez nem 
így történt, hiszen már 38 va-
gyok és még nem jött össze. A 
párválasztásnál a szülői példa 
nem tette-e esetleg túl magasra 
a lécet? Szerintem ezzel nem 
kell foglalkozni, mert min-
denkinek saját útja van. Ami 
fontosabb, az az önismeret és 
körülbelül 30 éves koromra 
tisztázódott bennem, hogy ki 
is vagyok. Azt vallom, hogy 
amíg az ember önmagát nem 
szereti, addig más se fogja. Úgy 
érzem, ez helyre került.

 A Szentmártoni házaspár 
néhány napja a Librettóban 
Valentin napon beszélt a há-
zasságukról és ebben hallot-
tam, hogy a középiskolában 
Ildikó Imi előtt ült, aki a há-
tán vonalzóval dobolt...

Imre: – És kaptam is visz-
szakézből egy óriási pofont. Mi 
már ötödikben osztálytársak 
lettünk és azonnal ő lett szá-
momra a libling, nekem ő volt 
a legszebb lány az iskolában. 
Akkor kezdtem a fotózást és 
mindig őt fényképeztem a ha-
talmas táskájával, vagy amikor 
ültek a barátnőivel a padon, 
ahogy ment az utcán. De úgy, 
hogy nem tudott róla, mert 
ha tudott volna, akkor azért 
is kapok. Azután verset meg 
szerelmes levelet írtam neki, 
amit beledobtam a táskájába, 
ők meg a csajokkal kinevettek 
(…) Egyszer, szintén közép-
iskolás korunkban elmentem 
húsvétkor locsolkodni hozzá-
juk, ő először be se akart en-
gedni, de az anyukája nagyon 
örült…

Ildikó: – Amikor másod-
szor jött, anyukám azt mondta: 
„na, Ildikém, ez a fiú jó lenne 
férjnek”, és a mai eszemmel 
már én is ezt mondanám ma-
gamnak, de nem folytatom, 
mert nem szereti, ha piedesz-
tálra emelem.

Imre: – Amikor vége lett 
a középiskolának, ő elutazott 
külföldre, én meg szerveztem 
a kis életemet. Mikor hazajött, 
összefutottunk az utcán és el-

hívtam koncertre, így szépen 
elindult valami… és marad-
tunk egymás mellett.

 A hosszú kapcsolat titka?
Ildikó: – Ha én ezt tud-

nám,   akkor nem végződne 
minden második házasság 
válással. Nekünk előnyünkre 
vált, hogy fiatalon házasod-
tunk, mert akkor még annyira 
rugalmas vagy, bátor, alkal-
mazkodó. Tanultunk egymás-
tól, csiszolódtunk egymáshoz. 
A másik fontos dolog, hogy 
Imi már akkor igen határo-
zott és céltudatos volt, az is 
a felnőttségére vallott, hogy 
alig húszévesen elköteleződött. 
Vele ellentétben én nem vol-
tam magabiztos, bajom volt 
önmagammal, a külsőmmel. 
Ő hamarabb szeretett engem, 
mint én önmagamat. (…) 
Norman megszületése után 
nem sokkal Budapesten keres-
te a lehetőséget, én természe-
tesen bólintottam és mentünk 
vele. Miközben én azért   egy 
vidéki lány voltam, nagy, olasz 
jellegű családdal, apunak tíz 
testvére volt, és előtte életem-
ben egyszer jártam Budapes-
ten. De azt gondoltam, hogy 
a te célod az én célom is. (…) 
feljöttünk, berendezkedtünk 
és nem sokára kapott egy szer-
ződést Amerikába…

Imre: – Anélkül nem tud-
tunk volna előrébb jutni, mert 
az itthoni fizetésekből nehe-
zen lett volna saját autónk és 
hangtechnikai berendezésem. 
Márpedig ez akkor fontos volt, 
mert ha van saját berendezé-
sem, akkor én mondom meg, 
hogy kivel muzsikálok, és nem 
kell meghívásra várni.

Ildikó: – Így volt, leültünk, 
átbeszéltük, ez szükséges a cé-
lok eléréséhez. Fél évre ment 
ki, de végül egy év lett belőle. 
Nehéz volt, akkoriban se inter-
net, se mobil, vezetékes tele-
fonja a szomszéd néninek volt, 
hetente egyszer átmentem és 
akkor tudtunk beszélni. Tar-
tottuk az egymásnak adott szót 
és minden, amit terveztünk, 
valóra vált.

Imre: – Normannak sem 
volt túl könnyű, vélhetően. 
Én annyit tudtam tenni, hogy 
minden héten írtam nekik le-
velet, képeslapot, merre járok 
és mennyire szeretem őket.

Norman:  –  Én erre csak 
nagyjából emlékszem, illetve 
inkább a szüleim elmeséléséből 
ismerem a történetet.

 Mikor és hogy került a 
Szentmártoni család Buda-
örsre? Ha már helyi lap va-
gyunk… Röviden: Budake-
szire költöztek előbb, mert az 
orvos Norman allergiájára azt 
javasolta gyógymódnak, hogy 
jöjjenek el Budapestről. Buda-

keszin sem lett jobb az állapo-
ta, sőt, inkább rosszabb. Ezért 
tovább költöztek, ami az isko-
lába már éppen beilleszkedő 
kisfiúnak nagyon nem tetszett 
és emlékezetes hisztit vágott 
ki. Mivel a lakást úgy sikerült 
hamar eladni, hogy pár héten 
belül onnan menni kellett, „éjt-
nappallá téve” keresték a meg-
felelő helyet. Budaörs egészen 
addig nem került szóba, amíg 
az utolsó pillanatban meg nem 
látták a maga festői környeze-
tében a Kálvária dombhoz kö-
zeli utcában a jelenlegi telkü-
ket és az azóta átépített házu-
kat.  „Hatalmas dzsumbuj volt 
itt, a hatvanéves házban felül 
sóder, alul malacok, de mond-
tam magamban, hogy ez lesz a 
mienk! ”

Mennyi idő alatt sikerült be-
illeszkedni? „Másodpercek 
alatt, ez nem volt gond. Elfoga-
dás, megbocsátás, elengedés – 
ezt könnyű így kimondani, de 
persze sokszor nehéz, nekünk 
az elfogadás nem okoz ne-
hézséget” – mondja Imi. Igaz, 
de volt, aki másfél évig nem 
fogadta a köszönésünket, de 
miután nem adtuk fel, egyszer 
csak megtört a jég és azóta vele 
is beszélgetünk. Ildikó fejezi be 
a gondolatot: „Minden közeli, 
távoli szomszédunkkal na-
gyon jó viszonyban vagyunk, 
az egész utcát név szerint fel 
tudom sorolni. (…) Én min-

den nap hálát adok, hogy itt 
lakhatok.”

Norman kis nógatásra kap-
csolódik ismét be: „Egy évet 
jártam a Kesjárba, hatodikba. 
Az iskolaváltás mindig lelkileg 
egy kicsit nehéz és nyomasztó. 
Utána az Illyésbe felvételiztem 
és ott is érettségiztem. Összes-
ségében én is szerettem itt lak-
ni. Nem vagyok egy nagy ter-
mészetjáró, bár gyerekkorom-
ban a szüleim folyamatosan 
vittek kirándulni. Számomra 
a kevésbé kellemes dolgok vé-
sődtek be, leégés a napon, a 
pókok, bogarak, volt, mikor 
kacsák támadtak meg. Már 
három éve Budapesten élek, de 
nem kizárt, hogy visszatérünk 
egyszer Budaörsre.

 Mikor volt szebb Budaörs, 
régen vagy most?

Imre:  – Szeretem a falusi 
jellemzőket, de nem baj, ha je-
len van a városi infrastruktúra. 
Felénk is nagy a beépítettség, 
de inkább legyen rendezett, 
mint romos, koszos. Nincs 
még egy olyan korszaka az 
emberiségnek, mint a mi kor-
osztályunké, akik ennyi válto-
záson mentünk keresztül. Van-
nak, akik ezt jól viselik, mások 
kevésbé. Minden fejlődésével, 
modernségével együtt naponta 
rácsodálkozok Budaörs szép-
ségére, dombos, lankás roman-
tikájára.

 Hogy lehet az, hogy a 
Szentmártoni család nem po-
litizál?

Imre: – Az én politikám a 
zene, egy koncerten a zene a 
közös nevező. Másrészt politi-
kával foglalkozni szakmaiságot 
igényel és én nem értek hoz-
zá. A művészet az egyik olyan 
csoda,   ami képes   összekötni 
embereket, kultúrákat,   orszá-
gokat. Több mint 30 országban 
jártam és a zene volt az én nyel-
vem az én politikám, amivel 
mindenütt és mindig megér-
tettük egymást.

Ildikó: – Mi úgy   próbá-
lunk politizálni a szó tágabb 
értelmében, hogy az elveinkről 
nem beszélünk, hanem teszünk 
érte. Imi tanította meg nekem, 

hogy ha valami nem tetszik, 
akkor nem panaszkodni, kri-
tizálni kell, hanem megoldást 
keresni. Ha viszont nem tudok 
rá hatni, akkor el kell engedni. 
Anyósom mindig azt mondta, 
hogy segíteni másnak nem 
erény, hanem kötelesség és ezt 
követi Imi is. Rendszeresen ját-
szik jótékonysági koncerteken, 
legközelebb például április 11-
én  a kiskunhalasi Benjámin 
lakóotthon javára. Norman-
nal a   BULÁKE érzékenyítő 
programjában is részt vettek. 
A Színkottás Zenekarral már 
évek óta sok közös  jótékonysá-
gi koncertet adnak.

Norman:  –  Alapvetően 
egyetértek anyuékkal. Elég ra-
cionálisan gondolkodom és a 
politizálás érzelmi alapon na-
gyon el tudja vinni az embere-
ket valótlan, vélt világba.

 Végül: ki, mit kívánna 
magának vagy a családnak az 
aranyhalacskától?

Ildikó:  – Egészséget és 
kreativitást kérnék, mert ha az 
megvan, minden megoldha-
tó. Az eltelt 40 közös évet már 
valószínű megduplázni nem 
lehet, de ha így folytatjuk mint 
eddig, akkor hálás leszek. Sze-
retünk utazni, van néhány ba-
kancslistás gyönyörűség, ahova 
tervezünk.

Norman: – Nekem a tava-
lyi év kicsit nehéz volt, de most 
azt érzem, hogy kisimultak, 
rendben mennek a dolgok. 
Amit kérnék, boldogságot és 
hogy addig legyek egészséges, 
amíg csak lehet. Ja, és a Jekyll 
és Hyde főszerepét jó lenne el-
játszani!

Imre:  – Remélem, hogy 
még sok-sok zene van ben-
nem, és a közönséggel még 
hosszú ideig szárnyalhatunk 
együtt. Szükségem a zene, igé-
nyem a festészet, szeretném ha 
a hivatásom és a család közötti 
egyensúlyt továbbra is megta-
lálnám. Boldog lennék, ha két 
különleges természeti csodát 
a Machu Picchu és az Északi 
fény látványát megtapasztal-
hatnám.

 eller erzsÉBet 
fotók:  Balogh-molnár enikő És archív
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A F E L E LŐ S K E R É K PÁ R O Z Á S 2×10+1 S Z A B Á LYA

Körbe-körbe, karikába
Mindenki útban van. 
Bringás az autósnak, 
autós a gyalogosnak, 
gyalogos a bringásnak, 
bringásnak az autós, 
gyalogosnak a bringás, 
stb., körbe-körbe. De ha 
ezeket a szabályokat 
betartjuk, elkerülhető a 
konfliktus.

 Budaörs gazdag lehető-
séget biztosít a kerékpá-

rozásra. Kiépített bringautak, 
kisebb és nagyobb forgalmú 
utcák, a közeli Zsámbéki-
medence országútjai, illetve 
Csillebérc, Normafa felé iz-
galmas erdei utak csalogatják 
az alkalmi és rendszeresebben 
kerékpározókat. 

A VÁROSI-ORSZÁGÚTI 
KERÉKPÁROZÁS  

10 PONTJA

1. Viseljünk sisakot!
2. Látni és látszani 
3. Ha minden szituáció-

ban a lehető legrosszabbra ké-
szülünk, akkor bár kissé csök-
ken a haladás hatékonysága, 
de a balesetveszély is csökken. 

4. Kommunikáljunk! 
Keressük a kontaktust 

köz le kedési part ne re ink kel. 
5. Ne haladjunk szorosan 

az útpadka mellett, ajánlatos 
az út szélétől 60-80 centimé-
terre haladni,.

6. Ne tegyünk hirtelen és 
váratlan mozdulatokat

7. Ne közlekedjünk a 
gépjárművek holtterében! 

8. A járda a gyalogosoké! 

9. Kerüljük a nagy for-
galmú utakat, válasszuk a 
kerékpárutat!

10. Ne szabálytalankod-
junk, kerüljük a kiélezett 
szituációkat!

AZ ERDEI KERÉK-
PÁROZÁS PONTJA
1. Kijelölt turista utat ne 

hagyj el!
2. Az erdőben a gyalogos-

nak mindig elsőbbsége van!
3. Turisták mellett lassan 

haladj el! 
4. Idősebbeknél légy még 

óvatosabb!
5. Ha szükséges, csöngess!
6. Ne farolj! Miközben irá-

nyíthatatlanná válik a jármű-
ved, fölszántja a talajt.

7. Ne szemetelj! A hulladé-
kot vidd magaddal, lehetőleg a 
kijelölt pihenőhelyen egyél.

8. Ne szedj virágot, óvd a 
növényeket, ne zavard az álla-
tokat!

9. Az erdőben fölöslege-
sen ne használj olajat, kenő-
anyagot, ügyelj, hogy az a ke-
rékpárláncról lecsöppenve ne 
kerüljön élővizekbe!

10. Ne felejtsd, 
hogy az erdőben ven-
dég vagy, az erdészet és a 
vadászok  korlátozhatják a 
mozgásodat! Járműveiknek 
adj elsőbbséget!

+1: Személy szerint kiegé-
szítem még egy ponttal, ami 
igen fontos és csodákra

képes a kapcsolatépítés 
és a kedvező megítélés szem-
pontjából. Köszönj!

farkas gáBor

a teljes cikk:
 www.budaorsinaplo.hu/a-felelos- 

kerekparozas-2x101-szabaly

Indítsuk be a bringa szezont!

• Hatalmas modell választék
• Rengeteg kerékpár akció
• KTM és Genesis E-Bike teszt
• Akadálypálya rendőrségi vezetéssel és ajándékkal
• KTM kerékpár szaktanácsadás
• Útvonal ajánlatok ausztriai bringázáshoz

KERÉKPÁROS NAP
Március 23. 13.00 - 17.00 
INTERSPORT Budaörs parkoló
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 N O V E L L A

Megtisztulás
Amikor a férfi benyitott a lakásba, érezte a levegő áporodottságán, 

hogy lakótársa rég nem szellőztetett, a márciusi kinti friss levegő 
után ez kellemetlen volt. Hangosan beköszönt, de nem hallott választ. Sötét 
volt a lakásban, a leeresztett rolók csak résnyi csíkokon engedték be a buda-
örsi dombokon leguruló napfényt. Betette bőröndjét a szobájába, majd kopo-
gott a lakótársa ajtajának mintás üvegén. Bentről csak valami halk igen-féle 
szűrődött ki.

Ahogy benyitott, az általában nagyon nett lány kócosan, izzadt-
ságfoltos pólóban feküdt az ágyán, az ablaknak háttal, üveges, kisírt 
szemekkel bámulta a szobája belsejét, tekintete a végtelenbe veszett.

A férfi el akart sütni egy poént arról, hogy a szoba levegője olyan 
sűrű, hogy szöget lehetne bele verni, de látta, hogy itt baj van, úgy-
hogy inkább magában tartotta a viccet. Az ágy körül különböző étel-
csomagolások hevertek, szemetet túrt arrébb az ajtó is, ahogy nyitotta 
befelé. A lányt még soha nem látta ilyen állapotban. Máskor kényes 
volt a rendre és tisztaságra, de most úgy festett, mintha minden össze-
omlott volna körülötte. Itt is csak félhomály volt.

– Tudsz róla beszélni? – próbálkozott a férfi.
– Minden rossz – foglalta össze a lány, közben hangosan korgott a 

gyomra, de nem törődött vele.
– Értem – válaszolt, és szép lassan, csendben elkezdte összeszedni 

a szemetet a szőnyegről. Egyértelmű volt, hogy a lány azt ette, amit 
otthon talált, nem volt a holmik között olyan, amit a férfi ne látott 
volna két héttel ezelőtt a hűtőben és a kis kamrában, mielőtt elindult 
otthonról.

– Maradt itthon bármi kaja? – kérdezte, mire a lány arcán újabb 
könnycseppek gurultak végig.

– Nem, nagyon sajnálom! – hangzott a halk felelet.
– Nem haragszom, örülök, hogy volt mit enned – mondta a férfi 

kedvesen. Ő is majdnem suttogott, pedig nem volt okuk, hogy ilyen hal-
kan beszélgessenek.

Összeszedett minden apró csomagolópapírt és ételmaradékot, a 
koszos tányérokat a konyhába vitte, majd mondta a lánynak, hogy le-
ugrik a boltba. Mikor hazaért, összerakott egy könnyű ételt, és betolta 
a sütőbe. Tudta, hogy ezt a lány is szereti, fél éve laktak együtt. Miu-
tán elkészült, bevitt belőle egy kistányérral. Nem többet, mert tudta, 
hogy az megviselné a lány gyomrát, ha egyszerre enne sokat. A lakás 
teljesen másképp festett így, hogy felhúzta a rolókat, kivéve a lány szo-
bájában, ott inkább villanyt kapcsolt.

Miközben a lány lassan evett, a férfi elmesélte, hogy egyedül ment 
el az utazásra, mert a barátnője az utolsó pillanatban faképnél hagyta. 
Már az gyanús volt, hogy külön taxival akart menni a reptérre, de az-
tán amikor elkezdődött a beszállás, küldött egy rövid és bántó szakító 
üzenetet. De az utat már befizette, és úgy döntött, elmegy egyedül is, 
jót tett neki a két hét, hogy kiszellőztesse a fejét. A lány csak csendben 
figyelte lakótársa meséjét.

– Képes vagy felállni? – kérdezte a férfi, miután elfogyott a tányér-
ról minden – Itt az ideje, hogy lefürödj.

A lány megpróbál lábra állni, de erőtlen volt, megszédült, mire a 
férfi a karjába kapta, és kivitte a fürdőszobába.

– Megeresztem a vizet, és kimegyek. Be tudsz szállni a kádba egye-
dül? – kérdezte a lányt, miközben puhán letette őt egy kis háromlábú 
székre a kád mellett.

A lány kócos, zsíros haja az arcába lógott, a karját az ölébe ejtette 

erőtlenül, görnyedten ült. Egy darabig kerülte a férfi tekintetét, majd 
végül a szemébe nézett, és csak bólintott, hogy nem, nem fog menni. 
Lassan tört elő belőle a vallomás:

–   Annyira szégyellem magam. Semmit sem érek, semmire nem 
vagyok képes. Kirúgtak, pont miután elmentél az útra – halkan sírt to-
vább. A férfi csak nézte, egy darabig maga sem tudta, hogy mit tegyen.

–  Megbízol bennem?  – kérdezte, miközben már csobogott a 
melegvíz a kádba. A lány csak bólintott, hogy igen, bár félt.

A férfi óvatosan levette a lány pizsamáját, és egyből a mosógépbe 
dobta. Beemelte a libabőrös lányt a kádba, olyan óvatosan, mintha az 
törékeny lenne. A lány korábbi félelme lassan feloldódott a kád forró 
vízben. Ott ült anyaszült meztelen egy olyan férfival, akit csak fél éve 
ismert, de érzékelte, hogy a férfi nem használja ki az állapotát. Alapos 
hajmosással kezdtek, majd úgy törölgette végig a szivaccsal a tagjait, 
mintha az ápolója lenne, nem a lakótársa, de az intim részeit már nem 
ő mosta meg, átadta a szivacsot a lánynak. A férfi nem nézett rá egy 
pillanatig sem olyan szemmel, amitől a lánynak kétségei támadtak 
volna a szándékait illetően. Egyszer felszisszent, amikor a férfi hozzá-
ért véletlenül a felkarján éktelenkedő nagy, lila, kéz formájú folthoz. 
Lassan megeredt a nyelve, a barátjáról beszélt.

– Úgy megszorította, azt hiszem eltöri. Mi is szakítottunk. A mun-
kahelyemre jött be balhézni, emiatt is rúgtak ki. Azt mondták, hogy a 
magánéletem nem oda tartozik, és az én hibám, hogy ez megtörtént 
a vásárlók szeme láttára. Ő meg ott, mindenki előtt alázott meg. Azt 
mondta, csak sajnálatból akart volna velem összeköltözni. Meg hogy 
sajnálatból akart volna elvenni. Mert egy senki vagyok, és az életben 
nem is leszek több, és hogy a családom miatt sajnált meg. Olyanokat 
mondott ott mindenki előtt, amivel tudta, hogy a porba tapos, pedig 
egyik sem volt igaz. Mégis mindenki elhitte. Máskor is alázott már meg, 
sőt mindig is, de én azt hittem, hogy ha eléggé szeretem, akkor megvál-
tozik. Folyton ilyenek a kapcsolataim. Mindig remélem, hogy a követke-
ző jobb lesz, de soha. Nem is érdemlek jobbat…

Végeztek a fürdéssel. A férfi leakasztott egy nagy törölközőt, és se-
gített felállni a lánynak, hogy köré tudja csavarni. A haját is betekerte 
egy kisebbe, amíg a lány a vállának támaszkodva ácsorgott. Újra ölbe 
kapta, és bevitte a szobába, de csak a fotelbe tette le. Elővett egy tiszta 
pizsamát a szekrényből, és amíg a lány felöltözött, ő tiszta ágyneműt 
húzott fel, direkt háttal, mintha nem az előbb fürdette volna őt le.

– Vacsorára maradt a krumpliból, jó lesz?
– Nagyon jól esett, finom lesz akkor is.
Mikor a férfi épp kapcsolta volna le a villanyt, a lány már az illatos 

ágyneműben, tisztán, még utána szólt.
– Várj!
– Igen?
– Köszönöm!
A férfi csak mosolygott válaszul és behajtotta az ajtót.
Másnap együtt kerestek fel egy pszichológust, mert a lány kérte a 

férfit, hogy kísérje el. Tudta, hogy orvosi segítségre van szüksége, de 
a férfi ápolása nélkül ezt csak lassabban, és sok-
kal nehezebben tudta volna elérni. Végig fogták 
egymás kezét. Még soha nem volt, aki ilyen sze-
retettel támogatta volna.

írta: ványai Pál

KŐ P O R O S Y B O R B Á L ÁT,  A Z Ú J  I G A ZG ATÓT N E M K E L L B E M U TAT N I

Egy művelődési ház is 
„lehet menő” 

Kőporosy Borbálát bízta 
meg a Budaörsi Jókai 
Mór Művelődési Ház 
igazgatói feladatainak 
ellátásával március 1-től 
az önkormányzat. Több, 
mint tíz évig dolgozott a 
korábbi, tavaly váratla-
nul elhunyt igazgató 
jobb kezeként, így szin-
te magától értetődő 
volt, hogy ő lesz az 
utóda. Vagy mégsem? 
Vele beszélgettünk. 

 Megfordult a fejedben, 
hogy nem neveznek ki?
- Igen, megfordult a fejem-
ben, hogy mást is választhat-
nak, hiszen amikor beadtam 
a pályázatomat, benne volt 
a lehetőségek között, hogy 
többen indulnak, erre voltam 
felkészülve az elmúlt évek ta-
pasztalata alapján. De nem 
így alakult.

 Mikor és hogy kerültél a 
Jókaiba?
- Simon Erika az akkor ki-
nevezett igazgató kért meg 
2011-ben, hogy egy hónapig 
segítsek be nekik, amíg meg-
találják a következő művelő-
désszervezőt. Az egy hónap 
alatt nagyon megszerettem a 
helyet és a feladataimat, így 
végül én is beadtam a pályá-
zatot. Az az “egy hónap” így 
jelenleg 13 éve tart.

 Tervezel-e a korábbiak-
hoz képest változásokat a 
programokban? Mit emel-
nél ki a pályázatból?
- Sok változást tervezek, de 
szeretném ugyanakkor to-
vábbvinni azokat a prog-
ramokat is, amik jelenleg  
népszerűek. Az elmúlt idő-
szakban érezhetően megnőtt 
a Jókai látogatottsága, ami 
szerintem részben az új on-
line hirdetéseknek köszön-
hető. A pályázatom fő irány-
vonala, hogy frissességet, 
új lendületet hozzak a ház 

életébe, a programkínálatba. 
Sokan előítéletekkel állnak 
egy művelődési házhoz, nem 
feltétlenül látnak a mai világ-
ban létjogosultságot egy ilyen 
intézményben. Régen én is 
így voltam vele, viszont most 
már látom, hogy nagyon sok 
lehetőség van, amivel élni is 
fogunk. Az aktualitásra fo-
gunk törekedni, szeretnénk a 
ház falain kívül is megjelen-
ni programjainkkal, sok-sok 
együttműködést tervezünk. 
Nagyon szeretném, ha egy-
re kevesebbszer hallanám a 
jövőben egy-egy program 
kapcsán, hogy “nem tudtunk 
róla”. Az a célom, hogy a vá-
rosban ne legyen kérdés, ha 
az ember programot keres, 
rögtön eszébe jusson a Jókai. 
Az elmúlt fél évben nagyon 
megugrott a teltházas ren-
dezvényeink száma, ami ese-
tünkben egy kibővített néző-
téren 220 főt jelent, ez úgy 
gondolom már egy nagyon 
jó visszajelzés, arra, hogy jó 
irányba megyünk, hiszen a 

jegyeladási statisztikákból 
látom,hogy a látogatóink je-
lentős része már a környező 
településekrő, Budapest távo-
labbi kerületéből is ellátogat 
egy-egy eseményünkre. 

 De mégis, miben lehet 
más egy művelődési ház a 
többinél? 
- Egyszerűen abban, hogy 
megmutatjuk, hogy egy ilyen 
intézmény is lehet menő. Ab-
ban, hogy bebizonyítjuk, hogy 
békében, egymást kiegészítve 
tudunk élni egy szakmailag 
kiemelkedő önálló színház-
zal. Abban, hogy úgy őrzünk 
hagyományokat, hogy közben 
trendik vagyunk.

 Hogy látod Budaörs 
kulturális életét és ebben 
mi a szerepe a művháznak, 
mondjuk a PostART-hoz 
képest?
- Budaörs kulturális élete 
nagyon sokszínű. A város 
lakóinak nagyon sok lehető-
sége van arra,hogy színvona-
las programokon vegyenek 
részt, úgy gondolom minden 
korosztály megtalálhatja a 
számára megfelelő lehető-
ségeket. Mindannyiunknak, 
akik a városban kulturális 
programokat szervezünk, 
egy a célunk, így szeretném 
azt erősíteni, hogy az itt élők 
ne versenytársként tekintse-
nek ránk. És mi se egymásra!  
Minden színtérnek megvan-
nak a saját adottságai, erős-
ségei, melyek együtt adják az 
egészet. Az a véleményem, ha 
egy aktív párbeszéd alakul 
ki közöttünk – amit kezde-
ményezni szeretnék  –, csak 
erősíteni fogjuk ezt a sokszí-
nűséget. Nyitott vagyok az 
együttműködésekre, és ke-
resni is fogom azokat.

ee - fotó  ePerjesi zsuzsa (ePerke fotó)
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Erről írtunk 30, 20 és 10 évvel 
ezelőtt MÁRCIUSBAN 

Ezúttal a Budaörsi Napló harminc, húsz és tíz évvel ezelőtti márciusi számaiból szemezgetünk.  A régi cikkekből 
többhöz ma is találunk párhuzamokat, például amikor 1994-ben (!) ezt írta szakértő szerzőnk a telefonhálózati 
fejlesztések kapcsán: ” Nem vették figyelembe, hogy földrajzi helyzetéből adódóan Budaörs sokkal inkább 
Budapesthez tartozik…”

30 évvel 
ezelőtt

Jövőre mindenkinek 
lesz telefonja

Minden telefonigényt ki-
elégít a Matáv Rt. 1995 első 
félévében Budaörsön – derült 
ki egy februári lakossági fó-
rumon a városházán.

Budakeszi, Budaörs és 
Törökbálint telefonfejlesz-
tésére a koncessziót a Matáv 
Rt. kapta meg. Korábban az 
önkormányzat megbízásából 
a Budatáv Kft. foglalkozott a 
budaörsi telefonhálózat kiépí-
tésének terveivel, így volt, aki 
már annak a cégnek befizetett 
harminc-harmincötezer forin-
tot, de ezek a befizetések nem 
vesztek el, aki kérte, vissza-
kapta vagy továbbították a 
Matávnak, ugyanis nagyjá-
ból ennyibe került akkor egy 
lakossági vonal. Vita tárgyát 
képezte ekkoriban az is, hogy 
a Matáv igyekezett drágább 
tarifát kieszközölni Budaörs-
re, annak ellenére, hogy az 
a fővárosi hálózatra került 
bekötésre. Saját hatásköré-
ben ezt nem tehette, de elér-
te, hogy miniszteri rendelet 
döntsön erről, melyben a fő-
városi agglomerációba sorol-
ta Budaörsöt, így egyben egy 
magasabb díjzónába, sőt, mű-
szaki fejlesztés magyarázatá-
val tervben volt, hogy lekap-
csolják a fővárosi hálózatról, 
hogy aztán távolsági beszél-
getésnek megfelelő tarifával 
lehessen csak telefonálni. 
Nem vették figyelembe, hogy 
földrajzi helyzetéből adódóan 
Budaörs sokkal inkább Buda-

pesthez tartozik, ráadásul a 
budaörsiek beszélgetéseik 90 
%-át a fővárossal bonyolítják, 
illetve azt sem, hogy koráb-
ban telefonkötvény által a bu-
daörsiek már megfinanszíroz-
ták azokat a berendezéseket 
(konténereket), amelyek által 
a budaörsi távbeszélő ellá-
tás fejlesztésére Budapesttel 
egységes hálózat keretében 
kerüljön sor. A cikk írója, 
Kazai Ernő így fogalma-
zott: „Pihent agyra vall, aki a 
Bp. XI. kerülettel határos Bu-
daörs telefonszolgáltatását a 
tőlünk ellenkező irányban 
fekvő és távoli Biatorbágyon 
keresztül ajánlja (többszörös 
költséggel és áron) lebonyo-
lítani Budapesttel.” A cikk 
azzal zárul, hogy Budaörs és 
a többi érintett település kez-
deményezze az Alkotmánybí-
róságnál a miniszteri rendelet 
hatályon kívül helyezését.

Jókai Napok

Második alkalommal ren-
dezték meg a Jókai Napokat, 
melyet 1994. február 18-án, 
az író születésének 169. év-
fordulóján nyitottak meg. 
A programsorozat egészen 
március 18-ig tartott. A Jókai 
Mór Művelődési Központban 
Emlékkiállítást nyitott meg dr. 
Csathó István, az intézmény 
igazgatója, a kiállított tablók 
anyaga az író életútját mutat-
ta be. A Jókai Napok keretében 
sor került jótékonysági bálra, 
sakkversenyre, kórustalálko-
zóra, gyermekeknek, illetve 
felnőtteknek szóló színházi 
előadásokra, ifjúsági német 
nemzetiségi napokra és a 15-i 
koszorúzási ünnepségre.

20 évvel 
ezelőtt

Sajtótájékoztató  
a városfejlesztési 

programról
A költségvetés városfej-

lesztésre szánt 3 milliárd fo-
rintjából 825 millió forintot 
a Templom tér és környéke 
átépítésére – pihenőhely-
lyé alakítására – fordítanak. A 
beruházás keretein belül egy 
autómentes zöldövezet kiala-
kítására, az Esze Tamás utca 
lezárására, két körforgalom 
létrehozására és a főút továb-
bi rekonstrukciójára kerülhet 
sor. A tervezett rekonstrukciót 
egy közvéleménykutatás sze-
rint a megkérdezettek 83 %-a 
támogatta. Az ellenzők között 
sok az olyan szülő, aki ne-
hezményezi, hogy nem tudja 
majd az iskola ajtajáig kocsi-
val vinni a gyerekét.

Egy százalék alatti 
munkanélküliség

Budaörsön, 2004-ben nem 
a klasszikus munkanélküliség 
jelentett problémát, hanem a 
strukturális munkanélküliség. 
Ugyanis a bejelentett üres 
munkahelyek száma a több-
szöröse a munkára várók szá-
mának, csak éppen a kereslet 
és a kínálat nem találkozik. 
Az kaphatott segélyt, aki ke-
resett munkát: az önkormány-
zat és a munkaügyi központ 
között volt egy együttműkö-
dési megállapodás, miszerint 
aki szociális segélyt szeretne, 
annak előbb igazolnia kell, 

hogy valóban járt a munka-
ügyi hivatalban és nem talál-
tak számára állást. 

Városházi hírek

Nagyadózók köszöntése: 
2004. február végén az ön-
kormányzat vendégül látta 
a városban működő cégek, 
vállalatok vezetőit abból a 
célból, hogy megismerjék 
egymás terveit. Az önkor-
mányzat tájékoztatta a cégek 
képviselőit a várható beru-
házásokról, fejlesztésekről. 
Budaörs gazdasága stabil, 
erős és ez annak köszönhető, 
hogy a város gazdálkodása 
főként saját bevételeitől függ. 
Az elmúlt évtizedben a város 
költségvetésében egyre nőtt 
a saját bevételek aránya, míg 
1993-ban a saját bevétel az 
összes bevétel 52 %-a volt a 
költségvetésben, addig 1999-
ben már 74 %, 2000-ben 88 
%, 2002-ben pedig 92 %.

A Fővárosi Vízmű-
vek Rt. tulajdonába ad-
tuk át – térítés nélkül – az 
ivóvízszolgáltatással érintett 
területeken az ehhez szüksé-
ges létesítményeket.

Uszoda és sportcsarnok 
épül az autópálya, Stefánia 
utca, Hársfa utca, Budafoki 
utca által határolt területen – 
döntött a képviselő-testület 
a terület rekreációs célú fel-
használásáról.

Iskolások 
a nézőtéren

Az 1. Számú iskola ak-
kori igazgatónője, Dölles 
Erzsébet vezette be, hogy a 

színház a tanrend részévé vál-
jon. A Budaörsi Játékszínben 
Gabnai Katalin drámapeda-
gógus segítségével a diákok 
mélyebben megismerkedhet-
tek a színművészet világával 
egy színdarab elemzése által. 
Dölles Erzsébet így nyilatko-
zott erről: „Tapasztalataim 
szerint a gyerekeknek meg-
határozóbb, maradandóbb él-
ményt jelent így egy-egy szín-
mű, mintha csupán a szövegét 
olvasnák el, és ily módon si-
kerül felkelteni az érdeklődé-
süket a színház irányába.”

10 évvel 
ezelőtt

Mire futja Buda-
örsnek 2014-ben?
Az intézményeink ma-

gas színvonalú működtetése 
egy pillanatig sem került ve-
szélybe a 2014-es költségve-
tés készítésekor. A szükséges 
fejlesztések listáján azonban, 
amelyet a hivatal szakembe-
rei összeállítottak, fontossági 
sorrendbe kellett tenni, hogy 
mi valósuljon meg előbb és 
mi később. 18,5 milliárd fo-
rint kiadási tervekkel fogadta 
el a képviselő-testület a költ-
ségvetést. Beruházásokra és 
fejlesztésekre összesen 4,6 
milliárd forintot szeretnénk 
költeni. Ebből az ingatlanok-
ra (például a színház számára 
konténerrendszer kiépítés, az 
1. Számú iskolának játszóud-
var, a Hermannak emeletrá-
építés) 1,188 milliárd forint 
jut, útépítésre 1,52 milliárd, 
környezetvédelmi beruhá-
zásokra 381 millió forint. A 
városüzemeltetési feladatokra 
(útkarbantartás, közlekedés… 
stb.) közel 2 milliárd forintra 
van szükség.

A BKK tájékoztatói

A forgalomba állt új bu-
szok Budakeszi, Budaörs, 
Diósd, Gyál, Nagykovácsi, 
Pécel, Remeteszőlős, Soly-
már, Szigetszentmiklós és 
Törökbálint településekre 

járnak ki a fővárosból, össze-
sen 135 busz áll forgalomba 
így a BKK megrendelésére a 
Volánbusz Zrt. üzemeltetésé-
ben. A 4-es metró elindulása 
után három hónapig nem rit-
kul azonnal a felszíni hálózat, 
hanem megvárják, hogyan 
alakulnak az igények. 

Negyedszázados 
barátság:  

Budaörs – Bretzfeld
Budaörs 1989 májusától 

áll testvérvárosi kapcsolat-
ban a baden-württember-
gi Bretzfeld városával, így 
2014-ben a testvérvárosi 
szerződés aláírásának már 
negyedszázados évfordulóját 
ünnepelték. Nem csak az ön-
kormányzatok, hanem a kul-
turális intézmények között is 
jó viszony alakult ki. A városi 
kapcsolatok emlékére 1999-
ben és 2009-ben külön kötet 
jelent meg, amely a két tele-
pülés közös eseményeit, tör-
ténéseit vette számba.

Úszóegyesületünk is 
van már

Több mint száz verseny-
zője van a közelmúltban 
alakult Budaörsi Gardák SE 
úszóegyesületnek, melynek 
elnöke és egyik edzője Sió 
Zoltán. A másik edző Jókuti 
Péter. Az egyesület elsődle-
ges célja, hogy eredményes 
versenyzőket neveljen, akik 
hosszútávon is megállják a 
helyüket a hazai és nemzetkö-
zi mezőnyben. „Hiszünk ab-
ban, hogy egy sportág akkor 
lehet sikeres, ha minél széle-
sebb kör űzi, ezért akiknek a 
versenyzés nem elsődleges, 
azoknak egy külön csoportot 
szerveztünk, ahol az általános 
fittség elérését és az egészsé-
ges testkultúra megteremtését 
tűztük ki célul” – mondta Sió 
Zoltán.

B. É. 
a teljes cikk: 

budaorsinaplo.hu/ez-allt-30-20-es-

10-evvel-ezelott-marciusban-a-

budaorsi-naploban/ 
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ISMÉT SAJTÓ NYILVÁNOS 
LETT A POLGÁRI EST – 
RÉVÉSZ MÁRIUSZ VOLT  

A TEGNAPI VENDÉG

Révész Máriusz az aktív Ma-
gyarországért felelős állam-
titkár volt március 7-én a 
budaörsi Polgári Est előadó-
ja. Az egészséges életmód-
ról fogalmazott meg érdekes 
gondolatokat (egyebek között 
viccesen a férjüket halálra ete-
tő nőkről, illetve komolyan a 
WHO és a KSH statisztiká-
ján alapuló fittségi adatok-
ról). Majd elsőként egy kis 
filmmel, utána pedig egy bő 
órás prezentáció keretében 
ismertette az államtitkársága 
által kidolgozott  „Aktív Ma-
gyarországért”  programot, 
hogy „mozogjanak és éljenek 
egészségesen minél többen”. 

https://budaorsinaplo.hu/ismet-sajto-
nyilvanos-lett-a-polgari-est-revesz-

mariusz-volt-a-tegnapi-vendeg/

ONLINE CSALÁSOK 
 MEGELŐZÉSÉRE  

TARTOTTAK ELŐADÁST  
A VÁROSHÁZÁN

Budaörs Város Önkormány-
zata és a Budaörsi Rendőr-
kapitányság közös szerve-
zésében csütörtök délután 
közbiztonsági fórum volt a 
lakosoknak bűnmegelőzési 
céllal. Szalai Márton rend-
őr főhadnagy (a Pest Me-
gyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztályának 
áldozatvédelmi referense) 
tartott előadást a napjaink-
ra nagyon gyakorivá vált 
online csalások mikéntjeiről 
és arról, hogyan igyekezzen 
a lakosság elkerülni, hogy 
ezeknek áldozatává váljon, 
illetve elmondta azt is, hol 
kaphatnak segítséget, akik 
már károsultak ilyen bűn-
eset során.

https://budaorsinaplo.hu/online-
csalasok-megelozesere/

„MÉHEKRE KÁROS, 
TILSIKERES EGYÜTT

MŰKÖDÉS A WAMATEC 
HUNGARY KFT.  

ÉS AZ ILLYÉS GYULA 
GIMNÁZIUM KÖZÖTT

A Budaörs Közösség életében 
jelentős mérföldkő, hogy egy 
valóban a jövőbe mutató gya-
kornoki program valósul meg 
egy a robottechnikában élen-
járó helyi cég és a gimnáziu-
munk közötti együttműködés 
révén.
A  Budaörs Közösség  az ön-
kormányzat, a helyi vállal-
kozások és civil szervezetek 
közötti kapcsolatok erősítésé-
nek központja. Legfontosabb 
célja a szolidaritás, a közös 
felelősségvállalás és a részt-
vevők közötti együttműködés 
megteremtése. Tagjai együtt 
gondolkozva és együtt dol-
gozva valósítanak meg Buda-
örs város számára is hasznos 
projekteket.

https:/budaorsinaplo.hu/sikeres-
egyuttmukodes-a-wamatec-hungary-

kft-es-az-illyes-gyula-gimnazium-
kozott/

A RITKA BETEGSÉGBEN 
SZENVEDŐ  

ROZIKA KÜLDETÉSE
Éppen három éve írtunk elő-
ször Rozikáról, aki akkor 
levélben keresett meg, hogy 
közel negyven év után tudta 
meg: egy ritka és nehezen 
kimutatható betegséggel él. 
Ahhoz kért segítséget, hogy 
megtalálja sorstársait és a 
jövőben segítsék egymást. 
Ez a cikk arról szól, mit ért el 
– immár mint „tapasztalati 
szakértő” – az eltelt idő alatt.

https:/budaorsinaplo.
hu/a-ritka-betegsegben-szenvedo-

rozika-kuldetese/

TILTOTT SZERT  
NE HASZNÁLJANAK!

A Budaörsiek közösségi olda-
lon posztolta Makovitz Ádám 
az alábbi, közérdekű felhívást:
„Többen méhészkedünk a 
környéken. Itt a tavasz és 
mindenki neki áll permetezni 
ezerrel. Ha pár alapszabályt 
betartanak akkor a méheink 
is túlélik ezt az időszakot és 
beporozzák az Önök gyü-
mölcsfáit.

https:/budaorsinaplo.hu/mehekre-
karos-tiltott-szert-ne-hasznaljanak/

MAPEI:  
HIÁNYZIK MÉG EGY 

LÖKÉS AZ ÚJ LAKÁSOK 
ÉPÍTÉSI PIACÁNAK

A KSH friss adatai szerint ta-
valy csak 18,65 ezer új lakás 
épült fel, ami 9,2 százalékkal 
kevesebb, mint a 2022-es adat. 
Az építési engedélyek száma 
39%-kal csökkent. Idén sor-
fordító hónapok jöhetnek a 
lakáspiacon, ám a szereplők 
még óvatosak. Ahhoz, hogy 
2024-ben érdemben nőjön 
az otthon-építési kedv, még 
szükség van egy lökésre, to-
vábbi érdemi kormányzati 
ösztönzőkre – véli Markovich 
Béla, a budaörsi központú 
Mapei Kft. ügyvezetője.

https:/budaorsinaplo.hu/mapei-
hianyzik-meg-egy-lokes-a-

lakaspiacnak/

EGYEBEK KÖZÖTT ERRŐL OLVASHATNAK MÉG A budaorsinaplo.hu       ONLINE ÚJSÁGON

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! 

Bővebb infó jmmh.hu oldalon jegyeladás a jmmh.jegy.hu!

Március 12. kedd 19.00
Filmklub:  
Fehér tenyér 

(magyar filmdráma, 102 perc, 2005) 
rendezte: Hajdu Szabolcs

Vezeti: Bárdos Csaba
A belépés díjtalan!

Március 17. vasárnap 10.00
Csokibár:  

Bodza és a tölgyfa
zenés-táncos bábjáték - 

gyógyító mesével - Batyu 
Színház előadása

Jegyárak: teljes árú: 2000 Ft, gyermek 
jegy (2 éves kortól) 1500 Ft/fő

10.00-12.00 Közös húsvéti 
készülődés

Március 18. hétfő 19.00
Az élet értelme - 

Egypercesek száz  
percben

Örkény István novelláiból 
olvas Mácsai Pál, cimbal-

mozik Lukács Miklós
Jegyár: elővételben: 3900 Ft; az elő-

adás napján: 4500 Ft  (jmmh.jegy.hu)

Március 19. kedd 19.00
Nyitnikék 

 tavaszköszöntő  
kertészeti,  

ökológiai rendezvény
a Budaörsi Kertbarátok  
dr. Luntz Ottokár köre  

szervezésében
A belépés díjtalan!

Március 20. szerda 19.00
Írók egymás közt

Gurubi Ágnes (Szív utca, 
Másik Isten) vendége 

Halász Rita, író,  
művészettörténész;  

első regénye: Mély levegő  
(Margó-díj 2021)

Jegyár: 1000 Ft, diák, nyugdíjas 500 Ft 
(jmmh.jegy.hu)

Március 21. csütörtök 16.00
Zenés  

nyugdíjas est
Március 22. péntek 19.00

RégIdők:  
A Mágnásfertály palotái

Előadó: Kovács Dóra író, 
idegenvezető

Jegyár: 1000 Ft; diák, nyugdíjas 500 Ft 
(jmmh.jegy.hu)

Március 24. vasárnap 11.00
HELYSZÍN: Nyugdíjasok Háza 

 (Szabadság út 24/2-3.)

Virágvasárnapi 
tojásírás

Mosonyi Éva tojásíró népi 
iparművésszel

Maximális létszám: 16 fő.  
Korosztály: 10+év A workshop 

 díjtalan, de regisztrációhoz kötött.
Tel.: 06/23 441 541,  

e-mail: koporosy.bori@jmmh.hu

Március 25. hétfő 19.00
HELYSZÍN: Nyugdíjasok Háza  

(Szabadság út 24/2-3.)

Világjárók extra: 
Marokkó

Előadó: Csilléry Klára
Jegyár: 1000 Ft; diák,  

nyugdíjas 500 Ft (jmmh.jegy.hu)

Március 26. kedd 18.30
Jakupcsek Gabriella:  

A napos B oldal - 
Van élet 40 után

Előadás és közönségtalál-
kozó

Jegyvásárlás: https://in-time.hu/e/
budaors-3498

Április 2. kedd 19.00
Dumaszínház: 

Hatalmi arcok 
Szomszédnéni Produkciós 

Iroda önálló estje
Jegyár: 4390 Ft-tól  

(dumaszinhaz.jegy.hu)

Április 4. csütörtök 19.00
JOGos kérdések: 

Hogyan indítsunk  
vállalkozást? Milyen 
formát válasszunk?

Előadók: dr. Réder Erika és 
dr. Pokó Diána  

Gyakorlati, hasznos 
információk első kézből, 

jogászoktól
Jegyár: 1000 Ft, diák, nyugdíjas 500 Ft 

(jmmh.jegy.hu)

Április 9. kedd 19.00 
HELYSZÍN: Nyugdíjasok Háza ( 

Szabadság út 24/2-3.)

Filmklub: Kontroll
(magyar thriller, 107 perc, 2003)

Vezeti: Bárdos Csaba
A belépés díjtalan!

Április 11. csütörtök 19.00
Rímségek  

kicsiny boltja
Kárász Eszter és zeneka-
ra zenés irodalmi estje 

Szabó T. Annával
A belépés díjtalan!

Április 15. hétfő 19.00
Világjárók:  

Az USA nyugati partvidé-
ke 2 keréken

Los Angelesből Seattleig
Előadó: Puskás Zoltán

Jegyár: 1000 Ft; diák,  
nyugdíjas 500 Ft (jmmh.jegy.hu)

WELESZ BAU KFT. 

Építőipari kivitelezés A-tól Z-ig  
Építés-Bontás • Festés-Mázolás 

Gipszkartonépítés 
Hideg-meleg burkolás 

Külső hőszigetelés • Térkövezés  
weleszbau.hu • 06-70-607-5500 

weleszbau@weleszbau.hu 

TAVASZVÁRÓ 
 PROGRAMOK  
A BUDAKESZI 

VADASPARKBAN
Miért várnád a tavaszt a szo-
bában, ha testközelből is át-
élheted? A Budakeszi Vadas-
park izgalmas programok-
kal várja a természet és az 
állatvilág szerelmeseit. Már-
ciusban számos eseménnyel 
várják a családokat, az isko-
lai és óvodai csoportokat, va-
lamint minden érdeklődőt, 
akik többet szeretnének tud-
ni a környezetvédelemről, 
a felelős állattartásról, vagy 
csak egy kellemes tavaszi sé-
tára vágynak az őshonos ál-
lataink társaságában.

https:/budaorsinaplo.hu/tavaszvaro-
programok-a-budakeszi-

vadasparkban/

NÉPDALÉNEKES 
 TALÁLKOZÓ  

– XXII. „VIRÁGOK 
VETÉLKEDÉSE” –  

JELENTKEZZ!

Népdalénekes Palánták és 
Ifjak Kárpát-medencei Ta-
lálkozója Domokos Pál Péter 
Emlékére 2024. április 30-án, 
kedden 14 órától. Budaör-
sön a Jókai Mór Művelődési 
Házban huszonkettedik al-
kalommal rendezzük meg a 
találkozót, mely ötnapos ren-
dezvényünk második fordu-
lójának és a gálaműsorának is 
helyszíne. Nyílt találkozónk-
kal a Kárpát-medence nép-
dalokat kedvelő általános-és 
középiskolás és főiskolás korú 
növendékeinek kínálunk  ver-
senymentes  bemutatkozási és 
ismerkedési lehetőséget.

https:/budaorsinaplo.hu/
nepdalenekes-talalkozo-xxii-viragok-

vetelkedese-jelentkezz/
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Bu da ör si Nap ló 
Ki ad ja: Budaörsi Nap ló Bt. 

Felelős szerkesztő: 
ELLER ER ZSÉ BET eller60erzsebet@gmail.com 

Felelős kiadó a Bt. ügyvezetője
Szerkesztőség Bu da örs, Sza bad ság u. 137. 

föld szint  (a park ra néző ol da lon!)
Nyit va h.–p. 8:30-13:30 órá ig, 

egyéb időpont telefonon egyeztethető: 
06 30 6454-643, 06 30 192-6676

E-ma il: budaorsinaplo1991@gmail.com
Főmunkatárs: Borhegyi Éva
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Bálint napi meglepetés a Hollósyból

A HOLLÓSY CUKRÁSZDA 
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László (Törökbálint),  
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A kép illusztráció. A készleten lévő modellekről a www.opelfabian.hu weboldalon tud tájékozódni. 
Kombinált használat esetén, a WLTP mérési ciklus szerint az Opel Corsa modellek üzemanyag fogyasztása: 5,1-5,7 l/100 km, CO2 kibocsátása: 114-130 g/km;  

az Opel Corsa-e modellek energiafogyasztása 14,3-17,1 kWh/100 km, CO2 kibocsátása: 0 g/km, hatótávja 354-402 km változattól és forgalmi viszonyoktól függően.  

www.opel.hu

ÚJ OPEL CORSA 
 KÉSZLETRŐL
AZ OPEL FÁBIÁNNÁL


